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سهم مدیران استان کرمان از کرسی معاونت
 در »ملی مس ایران«؛ هیچ

 حسیـن مـدرس خیابـانی، مدیرعامـل شـرکت »مـلی 
مـس ایـران« علیرغم وعـده اسـتفاده از مدیران اسـتان 
کرمـان در معاونت های شـرکتی کـه 7۵ درصـد ذخایر 
آن در اسـتان کرمـان اسـت، همچنـان دست دسـت 

می کند و به نیروها استان کرمان بی توجه است.
اسـتاندار کرمان اردیبهشت همین امسـال گفته بود که 
حدود 7۵ درصد از ذخائر مس کشـور در اسـتان کرمان 

وجود دارد که همه کشور باید از این ظرفیت...

امام جمعـه جیرفـت گفـت: از مسـئولان اسـتان و کشـور، 
وزارت جهاد، اسـتاندار و سـایر مسـئولان، بانک کشاورزی و 
بیمه درخواسـت داریم که به داد کشـاورزان و نخل کاران ما 

که در طوفان اخیر متضرر شدند، برسند.
حجـت الاسلام میثـم تـارم در خطبه هـای ایـن هفتـه نماز 

جمعه جیرفت اظهار کـرد: این باغـداران تمـام دارایی خود 
را در طوفـان شـدید از دسـت دادنـد و بایـد هرچه سـریعتر 
مسـئولان به کمـک کشـاورزان بـه ویـژه در جنوب کشـور 

بشتابند که تجارت آن بر اساس کشاورزی می چرخد.
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مسئولان به داد نخل کاران 
جنوب کرمان برسند

امام جمعه جیرفت: 

مدیرعامل سازمان مدیریت شبکۀ حمل ونقل کرمان مطرح کرد؛

قطع برق در ساعات پرترافیک در تردد شهروندان
3مشکل ایجاد کرد

۸۰۸۰درصد از بازار فرش درصد از بازار فرش 
ایران دست رقباایران دست رقبا

تحریم ها چه صدماتی به تحریم ها چه صدماتی به 
صادرات فرش ایران زده است؟صادرات فرش ایران زده است؟

لنا
:  ای

س
عک

آگهی دعوت به همکاری 

شرکت کشاورزی و دامپروری فجر اصفهان )سهامی عام( در نظر دارد به منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود از طریق فرایند 
جذب و استخدام )آزمون، مصاحبه و گزینش( به شرح زیر اقدام نماید، از متقاضیان درخواست میگردد جهت کسب اطلاعات بیشتر 
تاریخ  تا  را  حداکثر  رزومه خود   ، نام  ثبت  و  همچنین جهت  فرمایند  تماس حاصل  پولادیان(  )آقای  با شماره 09132819766 

1403/06/25 به ایمیل info@fajreisfahan.ir   ارسال نمایند.

شرکت کشاورزی و دامپروری فجر اصفهان )سهامی عام( 

عنوان ردیف
مدرک تحصیلی محل خدمتپست

تعدادجنسیترشته تحصیلیمورد نیاز
مورد نیاز

شرایط احراز 
شرایط احراز عمومیتخصصی

1
کارشناس 
دامداری 

واحد بزداری 
قلعه گنج 

)شهرستان قلعه 
گنج(

حداقل 
لیسانس 

1آقامرتبط با شغل
حداقل 1 سال 
تجربه مرتبط

• تابعیت جمهوری اسلامی ایران 
• التزام به قانون اساسی و دین مبین 

اسلام 
• دارا بودن کارت پایان خدمت یا 

معافیت دائم
•  نداشتن محکومیت کیفری 

• داشتن سلامت جسمی و روانی و 
ویژگی های شغلی در حد نیاز شغل

• دارا بودن روحیه انقلابی و ارزشی و 
جهادی 

•  کسب تأیید حراست و گزینش 
•  اولویت با افراد متأهل و دارای فرزند 

می باشد. 
• حداکثر سن داوطلب  35 سال

• ترجیحا بومی منطقه یا شهرستانهای 
همجوار

شایان ذکر می باشد حضور در کلیه مراحل فرآیند جذب و استخدام برای کلیه متقاضیان رایگان و بدون پرداخت هرگونه هزینه ای می باشد . 
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جمعیت ایران بر لبه تیغ شاخص های جمعیتی

افزایش نسبی تولد فرزندان 
سوم، چهارم و پنجم

رئیس موسسـه تحقیقـات جمعیتی کشـور ضمن تحلیـل وضعیت میـزان موالید و 
نرخ باروری در کشـور طی سـنوات گذشـته، گفت: شـواهد آمـاری نشـان می دهد 
تولد فرزند سـوم، چهارم و فرزند پنجم و بیشـتر در سـال 1۴۰۲ نسـبت به دو سـال 
اخیر افزایش نسـبی داشـته که یـکی از علل آن، اجرای مشـوق  های متعـدد در نظر 
گرفته شـده اسـت،  با ایـن وجـود امـا در سـال های 1۴۰1 و 1۴۰۲ نرخ بـاروری در 
حدود 1.6 تثبیت شـده و تمام اسـتان ها کاهش میزان بـاروری کل را در سـال های 

اخیر تجربه کرده اند.
محمدجواد محمودی در گفت وگو با ایسـنا، با اشاره به شـاخص های باروری و ولادت 
طی سـنوات اخیـر کـه باعـث تغییـر و تحـولات شـاخص هایی متأثـر از سـاختمان 
جمعیت هسـتند، اظهـار کـرد: گزارش های آمـاری حکایـت از ایـن دارد که از سـال 
1۳۸۰ تا سـال 1۳۹۴ شـاهد افزایش موالید در کشـور بوده ایم، اما پس از سال 1۳۹۴ 
به علت خالی شـدن توان درونی جمعیت و همچنیـن به تأخیر انداختـن فرزندآوری 
به سـنین بالاتر، تعـداد تولدها با شیـب تقریبا زیادی شـروع بـه کاهش کرده اسـت، 
به گونه ای که در سـال 1۴۰۲ تعداد موالید کشـور یک میلیون و ۵7 هزار و ۹۵۸ مورد 
بوده که این رقـم در سـال 1۳۹۴ که معـادل یـک میلیـون و ۵7۰ هـزار و ۲1۹ مورد 
بوده اسـت، کاهشی بیـش از ۳۲ درصـدی )کاهش بیـش از ۵1۰ هزار تولد( را نشـان 
می دهـد. وی ادامـه داد: از سـوی دیگر، تعـداد تولدهای سـال 1۴۰1 کـه معادل یک 
میلیون و 7۵ هـزار و ۲۳1 مورد بوده در سـال 1۴۰۲ به یک میلیـون و ۵7 هزار و ۹۵۸ 
مورد رسیده اسـت که ایـن روند نشـان دهنده کاهـش 1.6 درصدی )حـدود 17 هزار 
نفـری( اسـت. رئیس موسسـه تحقیقـات جمعیـتی کشـور تصریـح کرد: بـه همین 
منـوال، میزان خـام موالیـد از حـدود ۲۰ در هر هـزار نفر جمعیـت در سـال 1۳۹۴ با 
شیب زیـاد در آغـاز دوره و با شیـب کم در سـالهای اخیـر بـه 1۲.۳۸ در هر هـزار نفر 
جمعیت در سـال 1۴۰۲ رسید و متوسـط نرخ رشـد جمعیت از ۳.7 درصـد در فاصله 
سـال های 1۳۵۵ تـا 1۳6۵ بـه 1.۲۴ درصـد در فاصلـه سـال های 1۳۹۰ تـا 1۳۹۵ 
کاهش یافـت. در نتیجه ایـن روندها، نرخ رشـد طبیعی جمعیـت، در سـال 1۴۰۲ با 
شیبی کاهنده به حدود ۰.7 درصد رسیده اسـت. وی در پاسـخ به سـوالی در خصوص 
علت کاهش تعـداد موالید، بیان کـرد: یکی از دلایل مهـم کاهش تعداد فرزنـدان اول 
و دوم به موضوع تغییر سـاختار سـنی جمعیت مرتبط اسـت. به لحاظ اینکه جمعیت 
متولد شـده در دهه هـای 6۰ و 7۰ )اوج تولدهـای دهه های اخیر( به تدریـج از مرحله 
ازدواج و فرزنـدآوری عبور می کننـد و به اصطلاح تـوان درونی جمعیـت، در حال کم 
شـدن اسـت. به عبارت دیگر این یک حقیقـت انکار ناپذیر اسـت که تعـداد موالید به 
میزان قابل ملاحظـه  ای تحت تأثیر نوسـانات تعداد زنان در سـن باروری اسـت. یکی 
دیگـر از علل مهم آن بـه تحرک اجتمـاعی صعودی افـراد به خصوص افزایش سـطح 
تحصیلات زنان مرتبط اسـت؛ این موضوع باعث شـده هزینه فرصت فرزندآوری زنان 
تحصیل کـرده، آنقـدر افزایش یابـد که آنـان تمایلی نداشـته باشـند کار خـود را رها 

کنند و به فرزندآوری و تربیت فرزند بپردازند.
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امام جمعه کرمان:

میراث فرهنگی 
استان در معرض دید 

قرار داده شود
نماینـده ولی فقیـه و امـام جمعـه 
کرمان گفت: این اسـتان بـا میراث و 
قدمـت دیرینـه، جـای آن دارد کـه 
مسـئولان و متولیان از این دارایی ها 
حفاظت کننـد و این داشـته ها را در 
معرض دیـد هموطنان و مـردم دنیا 
کـه به عنوان گردشـگر بـه این خطه 

سفر می کنند، قرار دهند.  
به گزارش روابـط عمـومی اداره کل 
میـراث فرهنـگی، گردشـگری و 
صنایع دستی اسـتان کرمان، حجت 
حسـن  المسـلمین  و  الاسلام 
علیـدادی سـلیمانی در بازدیـد از 
کرمـان  شـهر  تاریـخی  بافـت 
اظهارداشـت: ایـران در تاریخ جهان 
دارای پیشینـه ای دیرینه اسـت، هر 
کجـا تاریـخ را ورق بزنیـم، ایـران به 
عنوان کشـوری قدرتمند و مسـتقل 
حضـور داشـته و کرمـان در تاریـخ 

ایران حضور پررنگی دارد.
او بیـان کـرد: آنچـه امـروز دیدیـم 
بخـشی از تاریـخ کرمـان بـود و 
امیدوارم مسـئولان موثر در حراست 
و حفاظـت از میراث فرهنـگی در 
بـا  و  شـوند  جمـع  هـم  کنـار 
برنامه ریزی منظم در کنـار اداره کل 
میراث فرهنـگی قـرار بگیرنـد تـا بـا 
تبدیـل این مسیـر بـه گـذر تاریخ و 
فرهنـگ بخـشی از تاریخ کرمـان به 
تصویـر کشیده و گردشـگرانی که به 
کرمـان سـفر می کننـد به راحـتی 
بتواننـد از تاریـخ واقـعی، سـابقه و 
قدمـت اینجـا آگاه شـوند؛ امیـد آن 
دارم کـه ایـن امـر بـه زودی محقـق 

شود.
معـاون اقتصـادی اسـتاندار کرمـان 
نیـز در جریان این بازدیـد گفت: این 
مسیـر مـورد بازدیـد فضـای خوبی 
بـرای معـرفی میراث فرهنـگی ایـن 

شهر است.
امیر حسـن زاده افزود: کرمـان بافت 
تاریخی خـوب و متنـوعی دارد، نیاز 
همـکاری  و  همـدلی  بـا  اسـت 
اسـتانداری، میراث فرهنـگی، اوقاف 
و امور خیریـه و شـهرداری کرمان با 
تعریـف اولویت بنـدی در راسـتای 
مرمـت و سـاماندهی ابنیـه تاریخی 

اقدام شود.
او خاطـر نشـان کـرد: مرمـت و 
بازسـازی بافت تاریخی از یک منظر 
قدمـت و فرهنـگ مـردم کرمـان را 
زنـده می کنـد و در معـرض دیـد 
عموم قـرار می دهد؛ از یـک نگاه نیز 
بـا لحـاظ کـردن بعـد اقتصـادی به 
کمـک دسـتگاه های متـولی بـا 
توسـعه صنعت گردشـگری زنجیره 
ارزش در حـوزه میراث فرهنـگی 
تکمیل و عامل اشـتغال زایی و تولید 

ثروت در بخش گردشگری است.
نماینـده ولی فقیه در اسـتان کرمان 
بـه همـراه جمـعی از مسـئولان از 
محور مذهبی سـادات خوشرو، بنای 
قُبه سـبز، بازار عزیز، خانـه اعظمی، 
مسـجد آیت الله، بازار حـاج آقا علی، 
کاروانسـرای جَـر، کاروانسـرای 
گنجعلی خـان، بـازار کرمـان، چهار 
سـوق بـزرگ بـازار، کاروانسـرا و 
تیمچه هندوهـا، بازار قلعـه محمود 
و مسـجد امام)ره( در بافـت تاریخی 

شهر کرمان بازدید کرد.

سهم مدیران استان کرمان از کرسی معاونت درخبر
 »ملی مس ایران«؛ هیچ

گزارش
کرمان نو

 حسیـن مـدرس خیابـانی، مدیرعامـل شـرکت 
»ملی مـس ایـران« علیرغـم وعـده اسـتفاده از 
مدیران اسـتان کرمان در معاونت های شـرکتی 
که 7۵ درصد ذخایر آن در اسـتان کرمان اسـت، 
همچنـان دست دسـت می کنـد و بـه نیروهـا 

استان کرمان بی توجه است.
استاندار کرمان اردیبهشـت همین امسال گفته 
بود که حـدود 7۵ درصد از ذخائر مس کشـور در 
اسـتان کرمان وجود دارد که همه کشـور باید از 
ایـن ظرفیـت بی بدیـل اسـتفاده کننـد. فـداکار 
تأکیـد داشـت کـه مـس پـس از زغال سـنگ 
قدیمی ترین صنعت اسـتان کرمان اسـت و نماد 
توسـعه جدیـد در اسـتان محسـوب می شـود و 

ظرفیت های بی بدیلی دارد.
به گـزارش »کرمـان نـو« طبق آمـار ارائه شـده 
توسـط شـرکت ملی صنایع مس ایـران، فروش 
این شـرکت در ۹ماهه امسـال نسـبت بـه مدت 
مشابه سال گذشته رشـد ۵7 درصدی را در بازار 
سـرمایه رقم زده که نشـانگر تحقـق برنامه های 
تدوین شـده در عملکرد این شـرکت برای مدت 

مذکور است.
طبق آمار ارائه شـده توسط شـرکت ملی صنایع 
مس ایـران، بر رشـد فـروش داخـلی و خـارجی 
ایـن شـرکت طی سـه فصـل اول سـال جـاری 

تأکید و گزارش شـده کـه میزان فـروش داخلی 
محصولات شـرکت ملی مس در ۹ماهـه ابتدایی 
سـال جـاری 6۹۵ هـزار میلیـارد ریـال و میزان 
فـروش صـادراتی آن ۲1۲ هـزار میلیـارد ریـال 

ثبت شده است.
امـا سـهم اسـتان کرمـان در مدیریـت ایـن 
هلدینگ بزرگ کشـور بـه چه میزانی اسـت؟ در 
حاشیه همایش کرمـان آیدکس 1۴۰۳ خبرنگار 
کرمان نـو همیـن پرسـش را از خیابانی کـه تازه 
سـکان مدیرعامـلی ملی مـس ایران را به دسـت 
گرفتـه بـود پرسیـد. او کـه بـه همـراه فـداکار 
اسـتاندار کرمـان در حـال بازدیـد از نمایشـگاه 
جنبی در آیدکـس بودند گفت: تازه کار را شـروع 

کردیم و اجازه بدهید.
۲1 فروردیـن 1۴۰۳ بـود کـه حسیـن مـدرس 
خیابـانی به عنـوان مدیرعامـل شـرکت مـلی 
صنایع مس ایران معـرفی شـد. از آن روز بیش از 
1۳۰ روز گذشـته اسـت و هنوز وعده خیابانی به 

سرانجام نرسیده است.
خیابــانی چنــد وعــده دیگــر هــم داده کــه یــا به 
جــایی نرسیــده و یــا جــای تأمــل دارد. اول 
اینکــه خیابــانی در دیــدار مدیــران اســتان 
کرمــان وعــده افزایــش خریــد مجموعــه مس از 
اســتان کرمــان را بــه میــزان ۵۰ درصد در ســال 
ــا اســتقبال  1۴۰۳ داده اســت. موضــوعی کــه ب
مدیــران اســتانی همــراه شــده. واقعیت امــا این 

ــورم  ــر اســتناد آمــار رســمی ت اســت کــه بنــا ب
بیــش از ۳۵درصــد ایــن افزایــش عــددی خرید 
نتیجــه تــورم امســال اســت؛ لــذا خالــص وعــده 
خیابــانی بــه 1۵درصــد افزایــش هم نمی رســد. 
مطالبــه زمین مانــده دیگــری که اســتان کرمان 
از خیابــانی داشــته اســت موضــوع خرید ســهام 
شــرکت »مــس باهنــر« اســت. موضــوعی کــه 
ــار آن شــانه خــالی  ــر ب ــا امــروز از زی ــانی ت خیاب
ــاق باعــث  ــن اتف کــرده اســت. درصورتی کــه ای

رونــق مــس باهنــر و اجــرای طرح هــای 
توسعه ای در آن خواهد شد.

بـه هـر صـورت بـا تغییـر دولـت انتظـار می رود 
مدیرعامل مـلی مس ایـران متوجه ایـن مطالبه 
به حـق در اسـتان کرمـان شـده باشـد و هر چه 
زودتر نسـبت بـه اصلاح سیاسـت های خـود در 
اسـتفاده از مدیران اسـتان کرمـان در کرسی ها 
معاونـت، خریـد سـهام مـس باهنـر و افزایـش 

خرید از استان کرمان اقدام کند.
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در جلسه شورای معادن مطرح شد؛

3 هزار و 2۶۰ میلیارد تومان حقوق 
دولتی از معادن به خزانه کشور رفت

رئیس سـازمان صنعت، معدن و تجارت در جلسـه 
شـورای معـادن اعلام کـرد کـه در پنج ماهـه اول 
امسـال حـدود ۳ هـزار و ۲6۰ میلیـارد تومـان از 
حقوق دولتی اسـتان وصول شده اسـت و نسبت به 
مـدت مشـابه سـال گذشـته رشـد حـدود 16۰۰ 
میلیـارد تومـان در ایـن زمینـه داشـته اسـت. بـه 
گـزارش کرمان نو، بـه گفتـه مهـدی حسینی نژاد، 
میـزان برگشـت از حقـوق دولـتی کـه در بودجـه 
امسـال دیـده شـده ۳۰۰ میلیـارد تومان اسـت، از 
محل قانونی یـک درصد فروش معـادن آلاینده نیز 
سـقف دیـده شـده در بودجـه تنهـا ۵71 میلیـارد 

تومان دیده شـده است. اسـتفاده از ظرفیت فروش 
معـادن آلاینـده بدیـن صـورت اسـت کـه بعـد از 
شـکایت دسـتگاه ها، موضـوع در جلسـه شـورای 
معادن مطرح می شـود و اگر سـقف یـک درصد در 
نظـر گرفته شـود تا ۲ هـزار میلیـارد تومـان امکان 
وصـول وجـود دارد؛ اما تنهـا یک چهـارم این مبلغ 
کـه همـان سـقف ۵71 میلیـارد تومـان اسـت در 
جهت پوشش این خسـارات به اسـتان برمی گردد. 
در این جلسـه همچنین بـا عنایت به متـن قانون و 
مصوبات قبلی شـورای معادن اسـتان و در راستای 
حمایـت از تولیـد و واحدهـای کوچک و متوسـط 

اسـتان، پیش نویـس تفاهم نامه اولیه شـرکت مس 
بـا بانـک تجـارت جهـت تسـهیلات بـه واحدهای 
کوچـک و متوسـط از محـل حسـاب شـرکت های 
بـزرگ مطـرح شـد. در این راسـتا مقرر شـد تـا در 
کارگـروهی بـا محوریـت معاونـت اقتصـادی 

اسـتانداری و عضویت دادگسـتری اسـتان، شورای 
هماهنگی بانک ها و دبیرخانه شـورای معادن استان 
ظرف یک ماه آینده نسـبت به تکمیـل پیش نویس 
و تعمیـم آن بـه سـایر شـرکت ها و بانک ها اقـدام و 

گزارش آن در جلسه آتی شورا ارائه شود.

امام جمعه جیرفت گفت: از مسـئولان اسـتان و 
کشـور، وزارت جهاد، استاندار و سـایر مسئولان، 
بانک کشـاورزی و بیمـه درخواسـت داریم که به 
داد کشـاورزان و نخـل کاران مـا کـه در طوفـان 

اخیر متضرر شدند، برسند.
حجـت الاسلام میثـم تـارم در خطبه هـای ایـن 
هفتـه نمـاز جمعـه جیرفـت اظهـار کـرد: ایـن 
باغداران تمـام دارایی خود را در طوفان شـدید از 
دسـت دادند و باید هرچه سـریعتر مسـئولان به 
کمـک کشـاورزان بـه ویـژه در جنـوب کشـور 
بشـتابند کـه تجـارت آن بـر اسـاس کشـاورزی 

می چرخد.
او ادامه داد: کمک به کشـاورزان در سـایر زمینه 
هـا هـم تاثیـر خواهـد گذاشـت و امیدواریـم 

اقدامات خوبی برای یاری به آنها انجام شود.

اجتناب از اسراف
امــام جمعــه جیرفــت ضمــن توصیــه بــه 
اجتنــاب از اســراف در نعمتهــای الــهی افــزود: با 

اســتفاده درســت و بهینه از نعمــت آب و برق در 
ایــن هــوای گــرم تابســتانی و بــا صرفه جــویی و 
ــانی  ــای پای ــم روزه ــردم می توانی ــت م مدیری

تابستان را هم به خوبی سپری کنیم.
ـــرد:  ـــان ک ـــا بی ـــری از خطبه ه ـــش دیگ او در بخ
ــت  ــه کار دولـ ــروع بـ ــت و شـ ــه دولـ در هفتـ
ــام  ــلی نـ ــاق مـ ــت وفـ ــه دولـ ــم کـ چهاردهـ
گرفتـــه، همـــه مـــردم ایـــران اسلامی انتظـــار 
ـــلی  ـــاق م ـــق وف ـــرای تحق ـــت ب ـــه دول ـــد ک دارن
ـــته،  ـــوبی برداش ـــای خ ـــم گامه ـــون ه ـــه تاکن ک

به این مسیر ادامه دهد.
حجــت الاسلام تــارم بــا تاکیــد بــر اینکــه لازمه 
ــقلاب،  ــر معظــم ان ــت از رهب ــلی، تبعی ــاق م وف
ــت  ــتی و سیاس ــناد بالادس ــاسی، اس ــون اس قان
ــوری اسلامی  ــدس جمه ــام مق ــای کلی نظ ه
اســت اضافــه کــرد: در وفــاق مــلی، ســهم 
ــوع اســت و ملاک  ــاج خــواهی ممن خــواهی و ب
ضابطــه در گزینــش افــراد و مدیــران فقــط 

شایسته سالاری و تعهد است.

وفاق ملی یعنی پایان دوقطبی سازی
او یـادآور شـد: وفـاق مـلی بـه معـنی پایـان 
دوقطبی سـازی، گروه بنـدی، یارکـشی و به این 
معناسـت کـه خـارج از صـف بنـدی ها فقـط بر 

خدمت صادقانه به مردم متمرکز شود.
امام جمعــه جیرفــت افزود: وفــاق مــلی همدلی 
ــرای مســابقه  ــا ب ــا و دله ــک شــدن قلبه و نزدی
خدمــت صادقانــه بــه ملــت و اجتنــاب از حاشیه 
و حاشیــه ســازی، اســتفاده از همــه ظرفیــت ها 
بــدون توجــه بــه گرایــش هــای سیــاسی، 
قــومی، مذهــبی بــا شــاخص تعهــد و تخصــص 

است.
او با اشـاره به اینکه وفـاق ملی آزمـون تاب آوری 
مـلی و بین المللی مسـئولان اسـت گفـت: وفاق 
ملی به معـنی صادق بـودن با مـردم و همفکری 

و دستیابی به بالاترین تفاهم با مردم است.
حجـت الاسلام تـارم بیـان کـرد: مـردم در ایـن 
سـالها نمـره عـالی تـاب آوری را گرفتـه انـد و 

اکنون نوبت مسئولان است.

اوبا اشـاره بـه تاکید خـاص و ویـژه رهبـر معظم 
انقلاب بـر روی امـر مهم عدالـت اظهار کـرد: در 
عدالـت عقـب افتاده ایم و توسـعه باید بر اسـاس 

عدالت باشد.
حجـت الاسلام تـارم یـادآور صـد: توزیع نشـدن 
عادلانه ثروت و درآمـد عمومی کشـور نمونه بی 
عدالـتی اسـت  و عدالـت بـه معنـای توزیـع فقر 

نیست بلکه عدالت نیاز واقعی جامعه است.
ــواع  ــرد: اول، قشــر محــروم در ان ــح ک وی تصری
خدمــات بایــد در اولویت باشــند و اولویــت های 
دولــت بایــد حــل مشــکلات اقتصــادی از تهران 
و ذیــل اجــرای برنامــه هــای بالادســتی باشــد و 
ــمی  ــربی مشــکلات حــل ن ــای غ ــا نســخه ه ب

شود.
امـام جمعـه جیرفـت افـزود: یـکی از الزامـات 
اقتصادی دولت ایجاد هماهنگی کامل در سـتاد 
و بدنـه تیم اقتصادی اسـت کـه مردم همـواره از 
ایـن عـدم هماهنـگی در تیـم اقتصـادی متضرر 

شده اند.
او اضافـه کـرد: دولـت دکتـر پزشـکیان، دولـت 
وفـاق مـلی اسـت و امیـد می رود هـم در 
رهنمودهـای رهبـر معظـم انـقلاب، هـم در امر 
وفـاق مـلی و اولویتهـایی کـه رهبـری بـه آنهـا 
اشـاره داشـتند موفـق و موید باشـند و مـردم ما 

آثار اقدامات دولت است.

امام جمعه جیرفت:

مسئولان به داد نخل کاران جنوب کرمان برسند
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رئیس دادگسـتری قلعه گنـج در جنوب کرمان 
از ورود دسـتگاه قضـایی برای حل مشـکلات و 
موانـع پیـش روی معـدن مـس در ایـن 
شهرسـتان و آغاز فعالیت مجـدد آن خبر داد و 
گفت: با راه انـدازی و بهـره بـرداری این معدن 
در منطقـه رَمِشـک، زمینه اشـتغال مسـتقیم 

بیش از ۳۰۰ نفر فراهم می شود.

به گزارش روابـط عمومی دادگسـتری کرمان، 
علی مهدیان فـر به همـراه دادسـتان عمومی و 
انـقلاب قلعه گنج در نشسـت با سـرمایه گذار و 
جمـعی از اهـالی شـهر رمشـک از توابـع ایـن 
شهرسـتان اظهـار کـرد: مسـئولان و سـرمایه 
گـذاران ایـن معـدن نیـز بایسـتی نسـبت بـه 
تکالیـف و مسـئولیت هـای اجتماعی خـود در 

قبـال مـردم منطقـه پایبنـد باشـند زیـرا این 
شهرسـتان از لحـاظ زیرسـاخت های شـهری 

دارای محرومیت های زیادی است.
طی چندماه گذشـته به دلیـل اختلافات ملکی 
میـان بـرخی سـاکنان محـلی و مسـئولان 
معدن)بخـش خصـوصی(، فعالیت اکتشـاف و 
بهـره بـرداری این معـدن متوقف شـده بود که 

پـس از برگـزاری چند جلسـه مشـترک میان 
مسـئولان دسـتگاه قضـایی و اجرایی بـا اهالی 
شـهر رمشـک، علمـای اهل تسـنن و سـرمایه 
گـذاران، این مشـکل رفع شـد و معـدن مجدد 

فعالیت خود را آغاز کرد.
رئیس دادگسـتری قلعه گنج همچنیـن با بیان 
اینکـه اولویـت اسـتخدام در معـدن مـس این 
شهرسـتان بایسـتی نیروهای بـومی منطقه با 
حفظ تعادل و تسـاوی در پذیـرش از بین اقوام 
و مذاهـب مختلـف باشـد، افـزود: بـا جدیـت 
پیگیر مطالبات اهالی شـهر رمشـک هسـتم و 
تـا حصـول نتیجـه نیز ایـن پیگیـری هـا ادامه 

دارد.
او قانـون را فصل الخطاب دانسـت و تاکید کرد: 
همه بایـد بـه قانـون احتـرام بگذارنـد و اگر در 
اجـرای قانون تخلـفی از سـوی کـسی صورت 
گیـرد بـه طـور قطـع دسـتگاه قضـایی بـدون 

اغماض با قانون شکنان برخورد خواهد کرد.
رئیـس دادگسـتری قلعه گنج در عیـن حال در 
ادامه خواسـتار همکاری بیشـتر مردم با پروژه 
هـای اقتصـادی در ایـن منطقـه شـد و عنوان 
کرد: هرکجا شـاهد مشـارکت و همکاری مردم 
در انجـام کارهـا بـوده ایـم نتیجه آن توسـعه و 

پیشرفت آن شهر را در پی داشته است.

مدیرعامل منطقه ویژه رفسـنجان چشـم انداز 
آینـده ایـن منطقـه را مثبـت ارزیـابی نمـود و 
گفـت: بـا اسـتقرار شـرکت تخصـصی مونتـاژ 
ماشیـن آلات معـدنی و ورود در حـوزه آی تی و 
آی سی تی و همچنیـن اسـتقرار مونتـاژ وتولید 
پنـل خورشیـدی در منطقـه ویـژه در آینـده 
نزدیـک قطـب تولیـد پنل هـای خورشیـدی 

خواهیم شد.

روح الله بهرامشـاهی در نشسـت با رئیـس اتاق 
بـازرگانی اسـتان کرمان با اشـاره بـه مکاتبات 
صورت گرفتـه در خصـوص خـط  آهـن احمـد 
آباد- منطقـه ویـژه  کرمـان )باغیـن( در زمان 
دولت شـهید رئیسی، اظهار کـرد: موضوع خط 
ریلی یاد شـده هم اکنـون در دو وزارتخانه راه و 

شهرسازی و کشور در حال پیگیری است.
او ابـراز امیـدواری کـرد بـا ورود بانـک روسی 

مجـری طـرح کریـدور شـمال بـه جنـوب 
شـرکت های بـزرگ چیـن، خـط ریـلی آهـن 
احمد آبـاد- رفسـنجان - باغین بـه زودی وارد 

فاز اجرایی شود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسـنجان با 
اشـاره بـه متوقـف شـدن واگـذاری زمیـن در 
منطقـه گفـت: امسـال بنـا داریـم بـه توسـعه 
زیرسـاخت های منطقـه بپردازیـم و هم اکنون 

این امر بـا لوله گـذاری، جدول کشی و سـاخت 
انبارهای بـزرگ روبـاز و مسـقف و همچنین با 
مصوب نمـودن طـرح جامـع منطقه بـر حوزه 

زیرساخت تمرکز شده است.
رئیس اتاق بازرگانی اسـتان کرمـان نیز در این 
دیدار گفت: بـا همگرایی و تفاهـم می توانیم در 
حوزه رشـد و توسـعه منطقـه گام هـای بزرگی 

برداریم.
سیدمهــدی طبیــب زاده با اشــاره بــه دوره های 
ــرای دانش آمــوزان و معلمــان این  کارآفرینی ب
رشــته شــروع کارآفریــنی را از دوره دبســتان و 
دبیرســتان دانســت و در ادامــه به چهــار توافق 
ــرد:  ــان ک ــاره و بی ــس اش ــا شــرکت م ــم ب مه
اولیــن تفاهــم مــا بــا شــرکت مــس در زمینــه 

تعریــف زنجیــره ارزش مــس پــس از مراحــل 
اســتحصال کاتــد و ورود بخــش خصــوصی بــه 
ایــن زنجیــره اســت. دومیــن تفاهــم مــا ورود 
بــه بحــث نظــام پیمانــکاری بین المللی اســت 
ــازار  ــای ب ــرفی ظرفیت ه ــدف آن مع ــه ه ک

استان کرمان به شرکت مس است.
ــا شــرکت مــس را در حوزه  او ســومین تفاهم ب
ــان از  ــرکت های دانش بنی ــه ش ــن بودج تامی
ــام در شــرکت  ــن ن ــه همی ــدوقی ب محــل صن
مــس برشــمرد و افــزود: چهارمیــن تفاهــم بــا 
مــس در حــوزه مســئولیت های اجتمــاعی 
اســت کــه مقــرر شــده اولویت هــای اســتان را 
در ایــن زمینــه احصــا و به شــرکت مــس اعلام 

نماییم.

با ورود دستگاه قضا

بهره برداری معدن مس در قلعه گنج از سر گرفته شد

مدیرعامل منطقه ویژه رفسنجان اعلام کرد

مونتاژ ماشین آلات معدنی در منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان؛ به زودی

مدیرعامل سازمان مدیریت شبکۀ حمل ونقل کرمان مطرح کرد؛

قطع برق در ساعات پرترافیک در تردد 
شهروندان مشکل ایجاد کرد

گزارش
کرنا

مدیرعامل سـازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
حمل ونقـل شـهرداری کرمـان، بـا اشـاره بـه 
قطعی های مکرر بـرق در روزهـای اخیر گفت: 
»متاسـفانه قطـعی گسـتردۀ بـرق در شـهر 
کرمان آن هم در سـاعات پرترافیک که از مدار 
خارج شـدن چراغ هـای راهنمـایی تقاطع ها را 
در پی دارد و بی نظمی هـایی را در عبـور و مرور 
سـبب می شـود، شـهروندان کرمـانی را دچـار 

مشکلاتی کرده است«.
وحید خلیفه افـزود: در این شـرایط روند نصب 
سیسـتم های ذخیـرۀ انـرژی )یـوپی اس( را در 

چراغ هـای راهنمـایی سـطح شـهر کـه از 
اردیبهشـت ماه سال گذشـته آغـاز شـده بـود، 

سرعت بخشیده ایم.
او ادامـه داد: پیگیـر نصـب ایـن تجهیـزات در 
چراغ هـای راهنمـایی همـه تقاطع های شـهر 

هستیم.
بـه گـزارش فردای کرمـان بـه نقـل از کرنـا، او 
بیان کـرد: از سـال گذشـته تاکنـون، ۲۲ چراغ 
راهنمایی از تقاطع های سـطح شـهر کرمان به 
یـوپی اس مجهزشـده و در زمـان خامـوشی 
عملکرد خـود را حفظ کـرده و مانـع بی نظمی 

ترافیکی شده اند.
او بـا اشـاره بـه تجهیـز تقاطـع »آزادگان« بـه 

سیسـتم ذخیـره انـرژی طی روزهـای اخیـر 
بیان کرد:اکنون ۲۳ چراغ راهنمـایی در کرمان 

در زمان قطعی برق، فعال هستند.
برنامه ریزی هـای  بـا  گفـت:  خلیفـه 
صورت گرفتـه، ۵۰ چـراغ راهنمـایی دیگر نیز، 
در روزهـای آینده به دسـتگاه یـوپی اس مجهز 
می شـوند و پـس از آن، عمـدۀ مشـکل در این 

زمینه در شهر کرمان مرتفع خواهد شد.
او افـزود: در نظـر اسـت به منظـور جلوگیری از 
قطـع جریـان بـرق چراغ هـای راهنمـایی در 
طول روز، بخشی از تقاطع های سـطح شـهر به 
چراغ هـای راهنمـایی خورشیـدی )سـولار( 

مجهز شود.

مدیرعامل سـازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
حمل ونقـل شـهرداری کرمـان بـا بیـان اینکه 
بیشـتر تجهیزات ذخیرۀ انرژی وارداتی اسـت، 
گفت:بـرخی از این تجهیـزات خریداری شـده 
توسـط سـازمان، دچـار مشـکلات نـاشی از 
تخصیـص ارز بـوده کـه خوشـبختانه، ایـن 

موضوع مرتفع شده است.
بـه گفتـۀ او، نصـب تجهیـزات مذکور بـر روی 
چراغ هـای راهنمایی تاکنـون 1۰ میلیارد ریال 
هزینـه دربرداشـته و تکمیـل پـروژۀ تجهیـز 
چراغ هـای راهنمایی قریـب ۲۰ میلیـارد ریال 

دیگر هزینه دارد.

کرن
س: 

عک

فرمانـده پاسـگاه ویـژه منابـع طبیـعی و آبخیـزداری 
شـهربابک از طعمه حریق شـدن ۲۹ هکتـار از جنگل ها و 

مراتع این شهرستان خبر داد.
سـعید پورمحمدی شـهربابکی در تشـریح این خبر اظهار 
کـرد: در پی تماس مردمی بـا سـامانه 1۵۰۴ امداد جنگل 
و مرتع مبـنی بر وقـوع آتش سـوزی در عرصه هـای منابع 
طبیـعی منطقـه میمنـد از توابع شهرسـتان شـهربابک، 
مامـوران پاسـگاه ویـژه منابـع طبیـعی و آبخیـزداری 
شهرسـتان بلافاصله به محل حریق عزیمـت و با همکاری 
مردم منطقه پـس از چهـار سـاعت تلاش  بی وقفه حریق 
اطفا شـد. طبق اعلام او، در این آتش سـوزی بیش از ۲۹۰ 
هزار متر مربـع از عرصه هـای مرتعی و جنگلی شـهربابک 

طعمه حریق شد.
طبـق اعلام فرمانـده پاسـگاه ویـژه منابـع طبیـعی و 
آبخیـزداری شـهربابک، تحقیقـات لازم بـرای شناسـایی 

علت آتش سوزی در حال انجام است.
به گفتـه او، بیـش از ۹۰ درصـد از حریق هـای عرصه های 
منابع طبیعی ناشی از عوامل انسـانی و در اثر بی احتیاطی 
اسـت، بنابرایـن از طبیعت گردانـان و بهره بـرداران 
درخواسـت داریـم در هنگام حضـور در عرصه هـای منابع 
طبیـعی از روشـن کـردن آتـش خـودداری کـرده و در 

صـورت نیـاز ضمـن رعایـت نـکات ایمـنی قبـل از ترک 
محـل از خامـوش شـدن کامـل آتـش اطمینـان حاصل 

کنند.
 بـه توصیـه پورمحمدی شـهربابکی، طبیعت دوسـتان 
می تواننـد در صـورت مشـاهده هرگونه تخریـب، تصرف، 
آتش سـوزی، قاچاق چـوب، گیاهـان دارویی و محصولات 
جنـگلی و ... مراتـب را بـا شـماره گیری کدهـای 1۳۹ و 
1۵۰۴ امـداد جنـگل و مرتـع اداره کل منابـع طبیـعی و 
آبخیـزداری اسـتان کرمـان کـه به صـورت شـبانه روزی 
آمـاده دریافـت اخبـار و گزارش هـای مـردمی اسـت، 
اطلاع رسـانی کنند تا از ورود خسـارت های جبران ناپذیر 

به انفال جلوگیری شود.

اســتاندار کرمــان، گفــت: حســاب شــرکت های صنعــتی 
بایــد داخــل اســتان باشــد و دادگســتری ایــن موضــوع را 
حتمــاً پیگیــری کند، چــرا کــه مصوبــات شــورای معادن 

استان کرمان باید اجرایی شود.
بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم از کرمــان، محمدمهدی 
فــداکار در ســومین جلســه شــورای معــادن اســتان 
ــا حضــور نویــدی و ســلیمانی نماینــدگان  کرمــان کــه ب
ــس  ــه در مجل ــر و ارزوئی ــت، راب ــهربابک و باف ــردم ش م
ــوق  ــت: حق ــار داش ــد، اظه ــزار ش ــورای اسلامی برگ ش
ــف  ــن تکلی ــد تعیی ــان بای ــتان کرم ــادن اس ــتی مع دول

شود.
ــان از  ــتان کرم ــد اس ــشی از درآم ــه بخ ــان اینک ــا بی او ب
محــل وصــولی حقــوق دولــتی معــادن اســت کــه ســهم 
ــه  ــه ب ــر چ ــت: ه ــود، گف ــت داده ش ــد برگش ــتان بای اس
آخــر ســال نزدیک تــر شــویم در برگشــت ســهم اســتان 

با مشکلات بیشتری روبه رو خواهیم شد.
اســتاندار کرمــان، ادامــه داد: بایــد در همیــن شــش ماهه 
ــه  ــتان وصــول و ب ــادن اس ــتی مع ــوق دول ــال حق اول س
حســاب خزانــه واریــز شــود کــه مــا هــم بتوانیــم ســهم 
اســتان را پیگیــری کنیــم و حــق اســتان کرمــان ضایــع 

نشود.

او بــا اشــاره بــه اینکــه حســاب های شــرکت های 
صنعــتی بایــد داخــل اســتان باشــد و از اعتبار آن اســتان 
بتوانــد بــرای ســایر شــرکت های اســتان کرمــان تامیــن 
ــن  ــاً ای ــتان حتم ــتری اس ــت: دادگس ــد، گف ــالی کن م
ــه جلســات را  موضــوع را پیگیــری کنــد چــرا کــه مصوب

داریم و باید اجرایی شود.
فــداکار بــا بیــان اینکه در ســال گذشــته هــم بــا همکاری 
ــتان را از  ــالی اس ــاز م ــشی از نی ــتیم بخ ــد توانس ــه ش ک
همیــن طریــق، تامیــن مــالی کنیــم و ایــن موضــوع باید 
ــد  ــرکت ها بای ــالی ش ــع م ــزود: مناب ــود، اف ــری ش پیگی
ــای  ــالی پروژه ه ــن م ــت تامی ــاماندهی شــده و در جه س

استان به کارگیری شود.

2۹ هکتار از جنگل ها و مراتع شهربابک
 طعمه حریق شد

پیگیری انتقال حساب شرکت های صنعتی 
توسط دادگستری استان  کرمان
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کاغذ اقتصادیکشنبه 11 شهریور 1۴۰۳

لزوم تک نرخی کردن ارز 
جهت بهبود فضای 

اقتصادی کشور
عضــو کمیسیــون برنامــه بودجــه و محاســبات 
مجلــس شــورای اسلامی بــا تأکیــد بــر اهمیت 
یکسان ســازی نــرخ ارز در کشــور، معتقــد 
اســت کــه ایــن اقــدام هرچنــد ممکــن اســت 
در کوتاه مــدت تــورم ایجــاد کنــد، امــا در 
ــه کاهــش فســاد و بهبــود  بلندمــدت منجــر ب

شرایط اقتصادی خواهد شد.
حجــت الاسلام محمــد جــواد نیک بیــن، عضو 
کمیسیــون برنامــه بودجــه و محاســبات 
مجلــس شــورای اسلامی، در گفت وگــو بــا 
خبرنــگار پارلمــانی خبرگزاری تســنیم، درباره 
ــرخی و فســاد های  اهمیــت حــذف ارز چنــد ن
حاصلــه از تخصیــص ایــن رانــت بــه بــرخی در 
کشــور گفــت: یــکی از مســائلی کــه در 
ــاره  ــه آن اش ــوری ب ــت جمه ــرات ریاس مناظ
شــد و همچنیــن مجلــس یازدهــم نیز بــه طور 
ــد  ــذف ارز چن ــود، ح ــال آن ب ــه دنب ــدی ب ج
ــازی  ــمت یکسان س ــه س ــت ب ــرخی و حرک ن
نــرخ ارز اســت. متأســفانه بــا وجــود ایــن 
تلاش هــا، همچنــان شــاهد چنــد نــرخی 
ــه  ــودن ارز در اقتصــاد کشــور هســتیم کــه ب ب

بروز فساد های جدی منجر شده است.
ــفی ارز  ــرات من ــه تأثی ــاره ب ــا اش ــن ب نیک بی
ــت: دو  ــور، گف ــاد کش ــر اقتص ــرخی ب ــد ن چن
ــلی  ــای اص ــکی از پایه ه ــودن ارز، ی ــرخی ب ن
فســاد در اقتصــاد کشــور محســوب می شــود. 
ایــن موضــوع باعــث می شــود کــه بــرخی افراد 
ــه  ــا، ب ــن اخــتلاف نرخ ه ــا سوءاســتفاده از ای ب
ثروت هــای هنگفــتی دســت یابنــد، در حــالی 
کــه تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان واقــعی 
ــه  ــوند. ب ــه می ش ــادی مواج ــکلات زی ــا مش ب
ــه ســمت  ــم ب ــدر بتوانی ــل، هرچق ــن دلی همی
یکسان ســازی نــرخ ارز حرکــت کنیــم، دولــت 
ــد جراحی هــای اقتصــادی ضــروری را  می توان
انجــام دهــد و بــازار را بــه ســوی تعــادل 

هدایت کند.
ــورت  ــه ص ــد ب ــرخ ارز بای ــه ن ــزود: اینک وی اف
ــه  ــازار عرض ــعی در ب ــت قط ــا قیم ــناور و ب ش
شــود، یک ضــرورت اســت. هرچنــد در مراحل 
ابتــدایی ممکــن اســت ایــن اقــدام منجــر بــه 
ایجــاد تــورم شــود، امــا بــا توجــه بــه کاهــش 
فســاد و جلوگیــری از سوءاســتفاده های 
ــه در  ــعی ک ــل مناف ــورم در مقاب ــن ت ــالی، ای م
ــل  ــد، قاب ــد آم ــت خواه ــه دس ــدت ب بلندم

تحمل است.
عضــو کمیسیــون برنامــه بودجــه و محاســبات 
ــح  ــه تصری ــورای اسلامی در ادام ــس ش مجل
کــرد: تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان واقعی 
در شــرایط چنــد نــرخی بــودن ارز، بــه دلیــل 
نوســانات و اختلافــات قیمــتی دچــار 
ــن در حــالی  آسیب هــای جــدی می شــوند. ای
ــتفاده از  ــا سوءاس ــدگان ب ــه واردکنن ــت ک اس
شــرایط موجــود، بیشــترین ســود را می برنــد. 
امــا اگــر نــرخ ارز یکســان و پایــدار باشــد، همه 
ــت  ــر فعالی ــرایط براب ــالان اقتصــادی در ش فع
ــد از  ــروهی نمی توان ــچ گ ــرد و هی ــد ک خواهن
مزایــای ناعادلانــه بهره منــد شــود. در نتیجــه، 
در درازمــدت، ایــن اقــدام بــه نفــع کل کشــور 
خواهــد بــود و می توانیــم شــاهد بهبــود 

وضعیت اقتصادی باشیم.
نیک بیــن همچنیــن تأکیــد کــرد: مــا در 
مجلــس، بــه طــور جــدی ایــن مســأله را 
ــا  ــد ب ــا دولــت بتوان پیگیــری خواهیــم کــرد ت
اتخــاذ سیاســت های مناســب، بــه ســوی 
یکسان ســازی نــرخ ارز حرکــت کنــد. ایــن کار 
نیازمنــد همــکاری همه جانبــه دولــت و 
ــم اقتصــاد  ــا بتوانی بخــش خصــوصی اســت ت
کشــور را از وضعیــت فعــلی نجــات دهیــم و به 

سوی رشد و توسعه پایدار پیش برویم.

تحریم ها چه صدماتی به صادرات فرش ایران زده است؟خبر

۸۰ درصد از بازار فرش 
ایران دست رقبا

گزارش
دنیای اقتصاد 

ایـران امـروز بـازار فـرش را بـه رقبـا واگـذار 
کرده اسـت، به طوری کـه بیـش از ۸۰ درصـد 
شـرکت     کنندگان در نمایشـگاه های فـرش 
دسـتباف از کشـور     های هنـد، نپـال، مصـر و 
چیـن هسـتند. بـا وجـود پتانسیل هـای 
صادرات فرش و همچنیـن اصالت این کالای 
ایـرانی موضـوع کاهـش صـادرات فـرش 

مورد توجه و بحث کارشناسان است.
بـا روی کار آمدن دولت چهاردهـم امیدها به 
بازگشـایی درهای تجـارت خارجی بـه روی 
ایران دوباره زنده شـد. مسعود پزشـکیان در 
سـخنان انتخابـاتی خـود در اتـاق بـازرگانی 
به عنـوان  انتصـاب  از  پـس  و  ایـران 
رئیس جمهور، بـر اهمیت تجـارت خارجی و 
عادی     سـازی روابـط بـا کشـورهای طـرف 
تجـاری ایـران تاکیـد داشـت. فعـالان ایـن 
حـوزه، از تحریم های تجـاری و مـالی، اجبار 
به بازگشـت ارز حاصـل از صـادرات و فروش 

به نرخ دستوری، شکایت دارند.
اگر بـه سـابقه فعالیـت تجاری کشـور توجه 
کنیـم، ایـران از سـال های دهـه 7۰ و بعد از 
جنـگ تحمیـلی، بـا کشـورهای اروپـایی 
روابـط تجـاری مناسـبی داشـت. در آن 
سـال ها، کالاهـای واسـطه صنعـتی و مـواد 
اولیـه از کشـورهایی مثـل آلمـان، ایتالیـا، 
بلژیـک، انگلسـتان و فرانسـه وارد کشـور 
می شـد و برنامه های توسـعه به پشتوانه این 
تجـارت در آرامـش بـه پیش می رفـت؛ 
سـرمایه گذاری خالـص در زیرسـاخت ها 
مثبـت بـود و نقدینـگی جـذب صنایـع 
سـنگینی ماننـد پتروشیـمی می شـد. طی 
سـال های 71 تا اواخر دهه ۸۰، مشـکلی در 
مـراودات بانـکی وجـود نداشـت و پـول 
مورد نیـاز بـرای تجـارت از مبـادی رسـمی 
منتقـل می شـد، ولی بـا شـروع تحریم هـا و 
به خصـوص افزایـش تحریم هـای مـالی و 
ممانعـت بانک هـای بـزرگ خـارجی از 
باز کردن حسـاب بـرای تجـار ایرانی، فشـار 

بـر بـازرگانی کشـور افزایـش پیـدا کـرد و 
دولـت بـرای دورزدن تحریم هـا راهی جـز 
انتقـال پـول از طریـق مبـادی غیر رسـمی 
نداشـت. بـا توجـه بـه وابسـته بودن تولیـد 
ایـران بـه واردات کالای واسـطه صنعـتی، 
تولیـد کاهـش پیـدا کـرد و کارخانه     هـا بـا 
ظرفیـت کمتـر از عملکـرد کار می کردند. از 
طرف دیگـر صادرکننـدگان نیز بـرای ورود 
ارز حاصـل از صـادرات بـا مشـکل مواجـه 
شـدند و دولـت بـرای رفـع ایـن معضـل به 
طرح هایی همچـون واردات طلا رو آورد ولی 
ایـن اقدامات ماننـد مُسـکنی زود گذر عمل 
می کنـد. در ایـن دوره ۳۰ سـاله، تجـارت 
ایران فـراز و فرودهای زیـادی را تجربه کرد، 
از رویکـرد تجـارت بـا کشـورهای غـربی در 
دهـه 7۰ و ۸۰ تـا روی آوردن بـه شـرکای 
شـرقی در دهـه ۹۰؛ بـرای کنترل اثـر تورم 
نـاشی از تحریـم، واردات کالای بی     کیفیـت 
چیـنی افزایـش پیـدا کـرد و در مقابـل 
صـادرات نفت خـام و مشـتقات آن بـه ایـن 
کشـور بیشـتر شـد تا جایی کـه نزدیـک به 
۲۸ درصـد تجارت خـارجی غیرنفـتی ایران 

در سال1۴۰۲ با چین انجام شده است.

بازار ازدست رفته
در سـال های تحریم ایران، کشـورهای دیگر 
فعالیت خـود را گسـترش دادند تـا جایی که 
سـهم بازار ایران در تجـارت بین الملل را مال 
خـود کردنـد. دولـت چهاردهـم می توانـد 
بازپس     گیـری بازارهـای ازدسـت رفتـه را در 
دسـتور کار خود قـرار دهد تا اشـتغال بالقوه 
در ایـن حـوزه دوبـاره زنـده شـود، در ایـن 
راسـتا برداشـتن مانـع رفـع تعهـد ارزی 
می توانـد بـه کسـب وکارهایی مثـل تولیـد 
فـرش کمـک کنـد تـا دوبـاره صـادرات این 
محصـول افزایـش یابـد. تولید فرش و سـایر 
بـه   ۲۰1۰ ایـران در سـال  منسـوجات 
۸77 میلیـون دلار می رسـد ولی ایـن عدد تا 
سـال ۲۰۲1، بـه ۳۴1 میلیـون دلار کاهـش 
ایـران   ،۲۰۲۲ سـال  در  کـرد.  پیـدا 

7۵.۸ میلیون دلار فـرش گـره     دار صادر کرد. 
مقاصد اصـلی صـادرات فرش     هـای گـره     دار 
ایـران، ژاپـن )۲۳.۸ میلیـون دلار(، آلمـان 
)۲۳.6 میلیون دلار(، سوئیس )۴.۳۲ میلیون 
۳.۲ میلیـون دلار( و  دلار(، دانمـارک )
انگلسـتان )۳.۰۸ میلیون دلار( بوده است، در 
مقابـل هنـد یـکی از رقبـای ایـران در حوزه 
صادرات فرش اسـت. هند حـدود ۴۰ درصد 
از صـادرات جهانی فـرش دسـتباف را انجام 
می دهـد. صـادرات فـرش دسـتباف و سـایر 
رشـد  بـا  هنـد،  کـف  پوشـش     های 
1۹.۵ درصـدی بـه ۳1۰میلیـون دلار در 
از  رسیده اسـت.   ۲۰۲1-۲۰۲۲ سـال 
سـال ۲۰1۸-۲۰17، رشـدصادرات فرش از 
هنـد شـاهد 7درصـد در سال بوده اسـت. در 
از بزرگ تریـن  حال حاضـر هنـد یـکی 
صادرکننده هـای فـرش جهـان اسـت. برای 
درک بهتـر بـازار فـرش ایـن کشـور لازم به 
توضیـح اسـت کـه بـازار فـرش و قـالی      هند 
عرصـه     ای پویـا و محـل رقابـت شـدید 
تولیدکننـدگان اسـت که بـا تنوع گسـترده 
در محصـولات و طرح ها شـناخته می شـود. 
از  بیـش  خیره     کننـده  حضـور  بـا 
۲ هزارتولید     کننـده ایـن بـازار مملـو از 
طرح هـا، رنگ     هـا و نقش     هـای نفیس اسـت 
کـه فرش     هـای تولیدشـده در هنـد را تزیین 
پرنشـاط  بـازار  ایـن  در  می کننـد. 
سـرمایه گذاری های زیـادی بـه سـمت 
فناوری هـای پیشـگام و تحقیقـات دقیـق 
هدایـت شده اسـت. این تعهـد به نـوآوری و 
پیشـرفت به عنوان مزیـت رقابـتی آنها عمل 
می کند و تضمین می کند فعـالان این حوزه 
می تواننـد تنوع غـنی را بـه مصرف کنندگان 

ارائـه دهند.هنـد پـس از چیـن دومیـن 
تولید     کننـده فـرش در جهـان اسـت. انتظار 
۲۰۲7 بـه  می رود بـازار هنـد تـا سـال 
1۰ میلیارد دلار برسـد که با رشـد 7 درصدی 
از سـال ۲۰۲۲ تـا ۲۰۲7 به این مهم دسـت 
می     یابـد. صنعت فـرش منبع اصلی اشـتغال 

برای صنعتگران روستایی در هند است.

میدان بازی رقبا
ایـران امـروز بـازار فـرش را بـه رقبـا واگذار 
کرده اسـت، به طوری کـه بیـش از ۸۰ درصد 
شـرکت     کنندگان در نمایشـگاه های فـرش 
دسـتباف از کشـور     های هنـد، نپـال، مصر و 
چیـن هسـتند. بـر اسـاس آمـار سـازمان 
تجارت جهـانی و به گـزارش اتاق بـازرگانی 
تهـران، در بـازه زمـانی ۲۰11 تـا ۲۰۲۲ 
کشـور     های هنـد، چیـن، مصـر، نپـال، 
پاکسـتان و ایران بیش از 7۰ درصد صادرات 
فـرش دسـتباف را در اختیـار داشـتند. در 
بـا  »هنـد«  کشـور     های   ۲۰۲۲ سـال 
۳1۰ میلیون دلار و سهم حدود ۳۰.۳درصد 
بـا  »چیـن«  فـرش،  صـادرات  کل  از 
۹۳.1میلیون دلار و سـهم حدود ۹.1درصد 
بـا  »مصـر«  و  فـرش  صـادرات  کل  از 
۸۹.۸میلیون دلار با سـهم حدود ۸.۸درصد 
از کل صـادرات؛ سـه کشـور عمـده در 
صـادرات فـرش دسـتباف طی سـال های 
مزبـور بوده انـد. پـس از ایـن کشـور     ها 
۸.۳ درصـد،  »نپـال« بـا سـهم حـدود 
»پاکسـتان« بـا سـهم حـدود 7.7 درصـد و 
ایـران بـا سـهم 7.۴درصـد از کل صـادرات 
فـرش دسـتباف جهـان در رتبه     هـای بعـد     

قرار می گیرند.

دیوان محاسـبات اعلام کرد: بررسی ها نشـان می دهد ۹ دستگاه 
اجـرایی در سـال 1۴۰۲، حقـوق کارکنـان خـود را بیـش از ۲۰ 

درصد ضریب سالانه افزایش دادند.
به گزارش گـروه پارلمـانی خبرگزاری تسـنیم، به نقـل از دیوان 
محاسـبات، بـررسی هـای ایـن  نهـاد نظـارتی نشـان می دهد ۹ 
دستگاه اجرایی در سال 1۴۰۲شامل؛ سـازمان توسعه و نوسازی 
معـادن و صنایـع معـدنی ایـران، سـازمان گسـترش و نوسـازی 
صنایـع ایـران، شـرکت سـهامی مدیریـت طرح هـای صنعـتی، 
شـرکت گسـترش صنایع بلوچ، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایـران، صنـدوق ضمانـت صـادرات ایـران، شـرکت بـازرگانی و 
خدمات صنعتی فولاد اهواز، شـرکت گسـترش معـادن و صنایع 
معـدنی طلای زرشـوران و سـازمان بنـادر و دریانـوردی حقـوق 
کارکنان خود را بیـش از ۲۰ درصد ضریب سـالانه افزایش دادند. 
همچنین شـهرداری تهران و صندوق بازنشسـتگی صنعت نفت 
نیز مسـتنداتی در خصوص ضریب افزایش حقـوق کارکنان خود 
ارائـه نکرده انـد. دیـوان محاسـبات کشـور ضمـن بـررسی ایـن 
موضوع در گـزارش تفریغ بودجه سـال 1۴۰۲ و تشـکیل پرونده 
برای متخلفیـن، در راسـتای ایجاد شـفافیت و انضباط مـالی در 
دسـتگاه ها و همچنین برقراری عدالـت، رعایت ضریـب افزایش 
حقـوق بـر اسـاس ضریـب مصـوب سـالانه و همچنیـن ارائـه 
مسـتندات در خصوص افزایـش حقـوق و دسـتمزدها را متذکر 

شد.

یک مقام روسی گفته اسـت کـه یـکی از موضوعات مهمی 
که بانک توسـعه بریکس بایـد حل کند، ایجاد یک سـامانه 

پرداخت مستقل است.
به گـزارش خبرنگار مهر به نقـل از تاس، ایوان چبسـکوف، 
معاون وزارت دارایی روسیه، طی سخنرانی در جمع اعضای 
هیـأت مدیره بانـک توسـعه بریکـس در آفریقـای جنوبی 
گفت: این بانک که توسـط بریکس ایجاد شـده بـا موضوع 
ایجاد یک سـامانه پرداخت و تسویه مسـتقل رو به رو است 
تـا امـکان جلوگیـری از اثرگـذاری کشـورهای ثالـث بـر 

فعالیت های مـالی اعضـا فراهم شـود. وی گفت: مـا درباره 
فعالیت های بانک توسـعه بریکس طی سـال های گذشـته 
صحبت کردیـم و از جملـه موضوعات مورد بحـث در قالب 
این گفت و گوهـا ایجاد زیرسـاخت برای کشـورهای عضو 
بریکس بوده اسـت. چبسـکوف افزود: ما همچنیـن درباره 
چالش های پیـش روی خـود و اینکه این چالش ها نسـبت 
بـه سـال های گذشـته جـدی تـر شـده اند بـه گفتگـو 
نشسـتیم. در شـرایط کنونی با تنش های ژئوپلتیکی روبرو 

هستیم که قبلًا وجود نداشتند.

نـرخ بهـره بیـن بانـکی بـاز هـم افزایـش یافـت و در هفته 
منتهی به 7 شهریورماه به ۲۳.7 درصد رسید.

به گـزارش خبرنگار مهـر، نـرخ بهره بیـن بانـکی در هفته 
نخست شـهریورماه امسـال نسـبت به هفته قبل از آن یک 
صـدم درصـد افزایـش یافـت و بـرای اولیـن بـار در سـال 

جاری وارد کانال ۲۳.7 درصدی شد.
نرخ بهره بیـن بانـکی در هفته پایـانی مردادماه بـا افزایش 
۸ صدم درصدی نسـبت بـه هفته قبـل از آن، بـه بالاترین 
سـطح خود در سـال جـاری رسیده بـود. در هفتـه منتهی 

بـه ۳1 مردادمـاه نـرخ ۲۳.6۹ درصـدی بـرای سـود بیـن 
بانـکی بـه ثبـت رسیـده اسـت. پیـش از ایـن و در هفتـه 
منتهی به ۳ مردادماه نرخ سـود ۲۳.6۸ درصـدی بالاترین 

نرخ سود بین بانکی در سال جاری بود.
نرخ بهـره بین بانـکی در هفتـه منتهی بـه ۲۴ مـرداد ماه با 
افزایـش ۲صدم درصـدی نسـبت بـه هفتـه قبـل از آن بـه 
۲۳.61 درصد رسید. نرخ سـود بین بانـکی در هفته منتهی 
بـه 17 مردادمـاه بـا افزایـش ۲صدم درصـدی نسـبت بـه 

هفته قبل از آن به ۲۳.۵۹ درصد رسیده بود.

دستگاه اجرایی حقوق کارکنان را 
بیش از 2۰درصد افزایش دادند

روسیه: بریکس  باید سامانه پرداخت مستقل 
ایجاد کند 

نرخ بهره بین بانکی همچنان صعودی

صاد
 اقت

ای
دنی

س:  
عک
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بار پیمان سپاری ارزی بر شانه صادرکنندگان پسته؛

افزایش ۳۵ درصدی نرخ پیمان سپاری  
مشکلات  پسته را دو چندان کرد

گزارش
ایسنا

مدیرعامـل شـرکت تعـاونی تولیدکننـدگان 
پسـته رفسـنجان با بیان این که در حال حاضر 
کشـور ما در صادرات محصول پسـته بـا رقبای 
بسیار قدرتمنـد جهانی روبه روسـت، افزود: این 
رقبـا بـرای توسـعه صـادرات خـود و تصاحـب 
بازارهـایی کـه قـبلًا در اختیـار ایـران بـوده، 
سـال ها برنامه ریـزی کـرده انـد و بـه موفقیت 

هم دست یافته اند.
مدیرعامل شرکت تعاونی تولیدکنندگان پسته 
رفسـنجان معتقـد اسـت در تدویـن قوانیـن و 
مقـررات مربوط به حـوزه صادرات پسـته جای 
نگاه کارشـناسی، سیسـتمی و آینده نگر خالی 

است.
محسـن هاشـمیان اظهـار کـرد: صـادرات 
محصـولات کشـاورزی نقـش عمـده ای در 
صادرات غیرنفتی داشـته و صادرات این بخش 
نسـبت به بخش های دیگر از ثبات بیشتری در 
گذشـته برخـوردار بـوده اسـت. بـا توجـه بـه 
اهمیت صادرات غیرنفتی و بـه تبع آن صادرات 
محصـولات کشـاورزی و جایگاه پسـته در این 
خصوص، این نیاز احسـاس می شـود که عوامل 
موثـر بـر سـهم ایـران در بازارهـای جهـانی 
شناسـایی شـده و راهکارهای لازم برای ارتقا و 

یا حداقل حفظ این سهم ارائه شود.
وی افزود: شرکت تعاونی تولید کنندگان پسته 
رفسنجان در سـال های نه چندان دور توانست 
بـا اسـتفاده از مزیت هـای نسـبی صـادراتی و 
تخصـصی کـردن صـادرات محصـول پسـته، 
کشـور ایران را طی سـال های زیـادی به عنوان 
بزرگترین صادرکننده پسـته در جهان معرفی 
نماید. در آن سـال ها ما و صادرکنندگان واقعی 
بخش خصـوصی توانسـتیم بـا مطالعـه دقیق 
بازارهای جهـانی و مخصوصـاً بازارهـای هدف 
صادراتی بـه منظور ارتقـاء بیش از پیش سـهم 
صادرات کشور در محصول پسـته، قراردادهای 
بلنـد مـدتی بـا بسیـاری از شـرکت های 
واردکننده در کشـورهای مختلف منعقد کرده 
و سیاسـت های تولیـدی و صـادراتی پویـا و 

مسـتمر را پیاده سـازی نماییم. اما متاسـفانه از 
اواسـط دهه ۸۰ به دلیـل برخی از سیاسـت ها، 
شـرکت تعاونی تولیدکنندگان پسته به شدت 
تضعیف و از تمـام حمایت های دولـتی محروم 

شد.

دلایل بروز مشکلات در شرکت پسته
وی با بیان این که متاسـفانه شـرکت تعـاونی از 
اواسـط دهه ۸۰ با مشـکلات عدیـده ای روبه رو 
شـده که بخـش مهـمی از آن عوامل بـرون زا و 
غیرقابل کنترل هسـتند، یادآور شد: بخش اول 
مسـائل و مشـکلات مربـوط بـه تحریم هـای 
ظالمانه و بخش دوم مشـکلات شـرکت تعاونی 
مربوط به عدم سیاسـت گذاری های مناسب در 
حـوزه صـادرات محصـولات پسـته اسـت بـه 
طـوری کـه بسیـاری از راهبردهـا و قوانیـن و 
مقـرراتی کـه تدویـن و ابلاغ می شـود، نـه تنها 
هیچ گونـه حمایـتی از توسـعه صـادرات 
محصـولات کشـاورزی بـه خصـوص پسـته 
نمی کنـد، بلکـه کاملًا در جهـت عکـس ایـن 

سیاست بالادستی عمل می نماید.
هاشـمیان ادامه داد: در مورد مشـکلات مربوط 
به تحریم ها کـه تقریباً همه مسـئولان در مورد 
آن اتفـاق نظـر دارنـد. در شـرایط تحریـم، 
شـرکت های صادرکننده ایرانی بـرای دورزدن 
تحریم هـا باید دسـت بـه دامـان شـرکت های 
واسـطه و دلال های داخـلی و خارجی شـوند و 
هزینه هـای پرداخـتی بـرای دورزدن تحریم ها 
و عدم شناسـایی مبدأ صـادرات بـرای طرفین 

معامله بسیار زیاد است.
مدیرعامل شرکت تعاونی تولیدکنندگان پسته 
رفسـنجان در ادامـه صحبت هـای خـود گفت: 
گاهی واردکننـدگان خـارجی، محصـولات 
کشـاورزی ایـران بـه خصـوص پسـته، ترجیح 
می دهنـد محصـول کم کیفیـت و گرانتـری از 
سایر کشورها که تولید مشـابه دارند خریداری 
کننـد امـا مایـل نیسـتند درگیـر مسـائل و 

جریمه های مربوط به تحریم ها شوند.
هاشـمیان عنـوان کـرد: بـه نظـر بنده مسـئله 
بعـدی عـدم سیاسـت گذاری مناسـب در ایـن 

حوزه بـه دو دلیل عمده اسـت: دلیـل اول عدم 
وجود پشتوانه کارشـناسی برای تدوین پاره ای 
از قوانین و مقـررات و دلیل دوم اسـتراتژی های 
نقطه ای و اقتضایی و غفلـت از نگاه همه جانبه، 
سیستمی و آینده نگری در تدوین قوانین است، 
به طوری که بعضـاَ برای رفع برخی از مشـکلات 
و رفع موانـع در یک حـوزه، قانـون و ضابطه ای 
صـادر می شـود کـه بـرای حوزه هـای دیگـر 

مشکلات و گرفتاری هایی ایجاد می کند.
وی تأکید کرد: به نظـر بنده تاثیـری که برخی 
از ضوابط و بخشـنامه ها بر صادرات محصولات 
کشـاورزی بـه خصـوص پسـته وضع شـده به 
عنوان مثال بـرای صادرکنندگان واقعی پسـته 
ایران مبهم اسـت که افزایـش ۳۵ درصدی نرخ 
پیمـان انـواع محصـولات پسـته به طـور مثال 
پسـته با سـایز ۲6 تا ۳۲ در اظهارنامه صادراتی 
گمـرکی، از بهمن مـاه  1۴۰۲ از هـر کیلـو 6.۲ 
دلار به ۸.۲ دلار و پسـته با سـایز ۲۲ تا ۲6 از هر 
کیلـو ۸.۲ بـه 1۰.۲ دلار بر چه مبنـایی صورت 
گرفته اسـت؟ حـال آنکه شـرایط اقتصـاد بازار 
جهانی سیـر نزولی داشـته و علاوه بـر این تاثیر 
ایـن نـوع اقدامـات از تحریم هـا بیشـتر و 

مخرب تر بوده است.
هاشـمیان ادامه داد: به عنوان مثال در گذشـته 
بـا برنامه ریزی هـایی کـه انجـام شـده بـود 
شـرکت تعاونی نقش محوری در قیمت گذاری 
و صادرات محصـولات پسـته را داشـت. در آن 
سـال ها شـرکت تعاونی اقدام به قیمت گذاری، 
خریـد، بسـته بندی و صادرات محصول پسـته 
می نمـود. به طوری کـه قیمـت جهـانی پسـته 
متاثـر از قیمت گـذاری شـرکت تعـاونی بـود و 
هیـچ کشـوری تـوان رقابـت با پسـته ایـران را 
نداشـت. در آن مقطـع بنـا بـر سیاسـت ها و 
حمایت هـای دولـتی، از صادرکننـدگان تقدیر 
بـه عمـل می آمـد و مبالـغی هـم بـه عنـوان 
تشـویق  به صادرکنندگان پرداخت می شـد اما 
از اواسـط دهـه ۸۰، به دلایـلی که قـبلا عرض 

کردم این مرجعیت به شدت تضعیف شد.
بـه گفتـه وی، عوامـل دیگـری از جملـه 
خشکسـالی های پیـاپی، کـم آبی، هزینه هـای 

زیاد تولید، سیاسـت گذاری های نادرست، عدم 
برنامه ریـزی و حمایـت دولـتی، سـردرگمی 
کشـاورزان و ... نیـز باعـث شـد کـه کشـور از 
رقبای خود عقـب افتاده و هرسـاله میـزان این 

عقب افتادگی تشدید شود.

مشکلات پیمان سپاری ارزی بر شانه 
صادرات پسته

مدیرعامـل شـرکت تعـاونی تولیدکننـدگان 
پسـته رفسـنجان با بیان این که در حال حاضر 
کشـور ما در صادرات محصول پسـته بـا رقبای 
بسیار قدرتمنـد جهانی روبه روسـت، افزود: این 
رقبا برای توسـعه صادرات خـود و تصاحب بازار 
کـه قـبلًا در اختیار ایـران بـود و ارتقـاء جایگاه 
خود سـال ها برنامه ریـزی، راهبرد و اسـتراتژی 
تعریـف کردنـد و موفق هـم عمل نمودنـد و در 
مقابـل در کشـور ما نـه تنها هیـچ حمایـتی از 
توسـعه صادرات پسته نشـده و نمی شـود بلکه 
ظاهراً نـگاه سیاسـتگذار، اضافه کـردن موانع و 
مشکلات سـایر بخش ها را بر شـانه نحیف بازار 

صادرات پسته گذاشته اند.
هاشـمیان یـکی از عواقب مشـکلات صـادرات 
پسـته را مانـدن محصـول در انبارها دانسـت و 
گفـت: در سـال گذشـته بـه دلیـل مشـکلات 
مربـوط بـه حـوزه صـادرات، بخـش زیـادی از 
محصول پسـته در انبارهـا باقی ماند کـه علاوه 
بـر هزینه هـای انبـارداری، چالش هـای مربوط 
به کاهـش کیفیت محصـول به دلیل اسـتفاده 
از مـواد نگهدارنـده را نیـز بـه دنبـال خواهـد 
داشـت. به عنوان مثـال از سـال 1۳۹7 مطابق 
بخشنامه بانک مرکزی، صادرکنندگان مکلفند 
ارز حاصل از صادرات را از طریق سـامانه نیما به 
چرخـه اقتصـادی بازگرداننـد. نـرخ ارز معادل 

صادرات صورت گرفته نـرخ ارز نیمایی)دولتی( 
اسـت. سـوالی که از بزرگواران بانـک مرکزی و 
مرکز توسـعه تجـارت جهـانی ایـران دارم این 
اسـت که چگونه از محصـولات کشـاورزی که 
تمـام عملیـات تولید محصـول اعم از کاشـت، 
داشـت و برداشـت را با هزینه هـای آزاد)معادل 
نـرخ ارز آزاد( انجـام داده انـد، انتظـار دارنـد 
محصول خود را صادر کنـد و ارز دریافـتی را به 
قیمـت دولـتی بـه دولـت تقدیـم نمایـد؟ این 
روش، ضـرر و زیان هنگفتی بـه صادرکنندگان 

وارد کرده است.
وی افـزود: صادرکننـده پـس از صـادرات و 
انتقـال ارز حاصل از فـروش خود با مشـکلات 
فـراوانی روبـه رو بـوده و نمی توانـد از طریـق 
سیسـتم بانکی ارز خـود را به کشـور وارد کند 
بنابراین باید از روش های مختلـف و صرافی ها 
بـا هزینه هـای بـالا ارز خـود را به سـامانه نیما 
انتقـال دهـد و آن هم با تفـاوت نـرخ نیمایی و 
ارز آزاد ضـرر جبـران ناپذیـری را متحمـل 
می شـود کـه ایـن باعـث خواهد شـد بـا همه 
تجربـه صـادراتی کـه دارد از چرخه صـادرات 
خـارج شـود و صـادرات بـه دسـت کسـانی 
خواهـد افتاد کـه نـه تجربـه دارنـد و نه بـازار 
پسـته را می شناسـند و فقط از مزایـای پیمان 
ارزی بـرای ورود کالا بـرای خـود اسـتفاده 
می کننـد و معلـوم نیسـت کـه پسـته بـا چه 
کیفیتی صادرشده و رقبای پسـته ایران از این 
مـرور  بـه  و  کـرده  اسـتفاده  موقعیـت 
واردکنندگان را از خرید پسـته ایران منصرف 
می نماینـد که ایـن به ضـرر صادرات پسـته و 
نهایتـاً تولیدکنندگان خواهد شـد و همچنین 
ایـن بزرگترین ضربـه به کیفیـت، مـزه و برند 

پسته ایران خواهد بود.

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی بــا بیــان اینکــه هماهنگی 
تیــم اقتصــادی در ســتاد اقتصــادی دولــت، انجــام 
می شــود، گفــت: جامعــه تحمــل شــوک درمانی نــدارد و 
ــت  ــتی در دول ــوز صحب ــن هن ــت بنزی ــوص قیم در خص
ــتی در  ــر هم ــازار، عبدالناص ــزارش ب ــه گ ــتیم. ب نداش
گفت وگــوی تلویزیــونی وزیــر اقتصــاد اظهار داشــت: 1۴ 
ــای آن  ــه چندت ــم ک ــادی داری ــم اقتص ــش مه ــا چال ت
خیــلی مهــم اســت. نتیجــه تمــام عملیــات دولــت در ۴ 
محــور تــورم، رشــد اقتصــادی، کاهــش فاصلــه درآمــدی 
ــان شــود کــه اگــر در ایــن  ــد نمای و کاهــش بیــکاری بای

چهار مورد به نتیجه نرسیم، تلاش ها ابتر می ماند.
وی ادامــه داد: بــرخی می گوینــد اســب زیــن شــده 
تحویــل دولــت چهاردهــم شــده اســت، امــا رشــد 
ــادی دارد،  ــه زی ــد فاصل ــا ۸ درص ــوز ت ــا هن ــادی م اقتص

تورم هنوز نزدیک به ۴۰ درصد است.
ــرخ مشــارکت  ــا ن ــر ب ــکاری را اگ ــرخ بی ــزود: ن همــتی اف
ــد،  ــه 1۳ درصــد می رس ــم الان ب ــال ۹۸ حســاب کنی س

یعنی بیکاران ما بیشتر شده اند.
وزیــر اقتصاد بــا بیــان اینکــه ۳۰۰ هــزار نفــر معــادل ۹۰ 
هــزار میلیــارد تومــان در صــف وام ازدواج هســتند، تاکید 
کــرد: نگفتــم بخــشی از وام ازدواج بــه صــورت غیرنقــدی 

ــانی  ــت کس ــن اس ــم ممک ــط گفت ــود، فق ــت ش پرداخ
بخواهنــد از وام ازدواج بــرای خریــد وســایل خانــگی 
اســتفاده کننــد، بنابرایــن بانــک هــا می تواننــد برنامه ای 
ــدی و  ــورت غیرنق ــه ص ــن وام را ب ــه ای ــد ک ــاده کنن آم
خــارج از نوبــت و حتی تــا مبلــغ ۴۰۰ میلیــون تومــان به 

متقاضیان پرداخت کنند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه از ۸ درصــد رشــد اقتصــادی کــه 
ــق  ــد از آن از طری ــد ۲.۴ درص ــت، بای ــون اس ــق قان طب
افزایــش بهــره وری در اقتصــاد باشــد، بیــان کرد: مــا برای 
ــم،  ــهیل کنی ــروع کار را تس ــد ش ــادی، بای ــد اقتص رش
ــر  ــد پیش بینی پذی ــادی بای ــال اقتص ــرای فع ــده ب آین

باشد و قوانین دولتی گاه و بیگاه تغییر نکند.

وزیـر نیـرو بـا بیـان اینکـه وزارت نیـرو متعهد بـه اجرای 
برنامـه هفتـم توسـعه اسـت، افـزود: حـل چالش هـای 
صنعـت آب و برق نیازمند وفـاق ملی و تعامـل همه جانبه 

وزارت نیرو با سایر دستگاه های دولتی است.
به گزارش خبرگـزاری مهر به نقـل از وزارت نیـرو، عباس 
عـلی آبـادی در آئیـن تکریـم و معارفـه وزرای نیـرو 
دولت هـای سیزدهـم و چهاردهم کـه با حضور عـلی اکبر 
محرابیـان و محمدرضـا عارف معـاون اول رئیـس جمهور 
برگزار شـد، ضمـن تشـکر از مقـام معظـم رهبـری برای 
حمایت هـای مسـتمر از تمـامی دولت هـا بـه ویـژه دولت 
سیزدهـم گفـت: آب و بـرق دو عنصـر حیـاتی زنـدگی 
جوامع بشـری محسـوب می شـود و وزارت نیرو بـه عنوان 
متـولی تأمین ایـن دو عنصر حیـاتی وظایف مهـمی را در 

قبال مردم ایران بر عهده دارد.
وزیـر نیـرو بـا اشـاره بـه اینکـه پـس از انـقلاب اسلامی 
پیشـرفت های ارزشـمندی در دو صنعـت آب و بـرق در 
کشـور محقق شـده اسـت، ادامه داد: در دهه های گذشته 
چـه در صنعـت آب و چـه در صنعـت بـرق جوانـان و 
مهندسـان ایرانی پیشـرفت های چشمگیری داشـته اند و 
شـرایط ایـن دو صنعـت بـه لحـاظ بهره منـدی از 
فناوری هـای نویـن مثبت ارزیـابی می شـود. عـلی آبادی 

اضافه کـرد: وزارت نیـرو در دوره جدید، خـود را متعهد به 
اجـرای برنامـه هفتـم توسـعه می دانـد و بـر اسـاس 
برنامه ریزی های صورت گرفته متعهد هسـتیم متناسـب 
با آنچـه که قانـون بر مـا تکلیف کرده اسـت تا پایـان دوره 
نسـبت به رفع ناترازی ها چه در بخـش آب و چه در بخش 
برق اقدام کنیـم. وی بـا تأکید بـر صداقت، تعهـد کاری و 
اخلاق مـداری در اجـرای وظایف و تعهـدات در قبال ملت 
بـزرگ ایـران خاطرنشـان کـرد: از تمـامی همکارانـم در 
صنعت آب و برق می خواهـم تمام توان و انـرژی خود را بر 
روی اصل کارها متمرکـز کنند و با بهره گیـری حداکثری 
از ظرفیـت شـرکت های دانـش بنیـان بـه دنبـال حـل 

چالش های آب و برق کشور باشند.

جامعه تحمل
 شوک درمانی ندارد

حل مشکلات صنعت آب و برق نیازمند 
وفاق ملی و تعامل همه جانبه

هر
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پیرو آگهی های نوبتی قبلی و بنا به دستور ماده 14 قانون 
تعدادی  تحدید حدود عمومی  آگهی  املاک  و  اسناد  ثبت 
از املاک واقع در حوزه ثبتی شهرستان منوجان بخش 46 
کرمان به ترتیب شماره پلاک اصلی و فرعی و محل وقوع 
ملک و نام و نام خانوادگی متقاضی ثبت، بدینوسیله منتشر 
و عملیات تحدید حدود آنها به شرح تاریخ های ذیل شروع 

و به عمل خواهد آمد.
فرعیات ذیل از پلاک 883 -اصلی واقع در چاریان شهر 

منوجان قطعه پنج
41 فرعی خانم خدیجه سالاری فرزند ابراهیم ششدانگ یک 

باب مغازه به مساحت 32 متر مربع
42 فرعی خانم کبری سالاری فرزند ابراهیم ششدانگ یک 

باب مغازه به مساحت 29.68متر مربع
43 فرعی خانم صغری سالاری فرزند ابراهیم ششدانگ یک 

باب مغازه به مساحت 32 متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 1112 -اصلی واقع در چاه موزی و عباس 

آباد شهر منوجان قطعه پنج
233 فرعی آقایان 1 -حسین دال فرزند بختیار چهار دانگ 
از شش دانگ 2 -غلامرضا جداوی فرزند قنبر دو دانگ از 
ششدانگ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

14607.94متر مربع
جداوی  محمد  2 -گل  جداوی  1 -جانی  آقایان  فرعی   240
3 -چراغ جداوی همگی فرزندان اعظم )بالمناصفه( ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20357.84متر مربع
علی  2 -امیر  منوجان  اوژند  مسلم   - 1 آقایان  فرعی   247
اوژند منوجان 3 -عقیل اوژند منوجان همگی فرزندان صامت 
)بالسویه(ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

9615.13متر مربع
آقایان 1 -رمضان جشان 2 -شعبان جشان3 - 258 فرعی 
غلامعلی جشان 4 - فرهاد جشان هر یک موازی دو سهم 
1 - شمسی جشان  ها  خانم  نه سهم ششدانگ  از  مشاع 
موازی یک سهم مشاع از نه سهم ششدانگ همگی فرزندان 
گل محمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

19805.11متر مربع
270 فرعی آقایان 1 -احمد نظری پور 2 -قنبر نظری پور 3 - 
علی نظری پور )بالسویه( همگی فرزندان غلامعلی ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 70748.73متر مربع

اله  علی 2 -امین  فرزند  آقایان 1 -اکبر جداوی  فرعی   271
چتروز فرزند محمد 3 -مرتضی جداوی فرزند غلامحسین 
نورالله  فرزند  رهی  5 -امین  نورالله  فرزند  رهی  محمد   - 4
)بالمناصفه(ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

72794.75متر مربع
324 فرعی 1 -خانم مریم جداوی فرزند ابراهیم چهار دانگ 
از شش دانگ  2 -آقای عیسی نظری منوجان فرزند شیردل 
دو دانگ از شش دانگ.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

و باغ به مساحت 3656.36متر مربع
از ساعت 7 صبح روز شنبه مورخه 1403/07/07 در محل شروع 

و بعمل خواهد آمد                                
343 فرعی آقایان 1 -علی بیت اللهی 2 -جلال بیت اللهی 
)بالمناصفه( فرزندان حسین  اللهی همگی  بیت  3 -احمد 

مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
145256.03متر مربع

345 فرعی آقایان 1 - محمود زارعی 2 -مطهر زارعی همگی 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  )بالمناصفه(  محمد  فرزندان 

مزروعی  به مساحت 5051.08متر مربع
371 فرعی آقایان 1 -رمضان جشان موازی 2 -شعبان جشان 
دو  موازی  یک  هر  فرهاد جشان  3 -غلامعلی جشان 4 - 
سهم مشاع از نه سهم ششدانگ خانم ها1 - شمسی جشان 
موازی یک سهم مشاع از نه سهم ششدانگ همگی فرزندان 
گل محمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

47510.89متر مربع
396 فرعی آقایان1 - بختیار چمک فرزند غنی موازی دو و 
نیم دانگ از شش دانگ 2 - امین ماندگاری فرزند عبدل 
موازی سه و نیم دانگ از شش دانگ.ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت 19042.08متر مربع
397 فرعی آقایان 1 -حسین رئوفی نیا فرزند زادین 2 -ابراهیم 
پور خسروانی فرزند زادین 3 - محمد سالاری فرزند زادین 
)بالمناصفه( ششدانگ  زارعی منوجان فرزند غلام  4 -زهرا 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18946.15متر مربع
 - 3 رهی  2 -مرتضی  رهی  عیسی   - 1 آقایان  فرعی   404
مجتبی رهی 4 - داریوش رهی همگی فرزندان غلامحسین 
)بالمناصفه(ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

19870.55 متر مربع
418 فرعی آقایان 1 -عیسی نظری منوجان فرزند صفر 2 - 
فقیر نظری فرد فرزند صفر )بالسویه( ششدانگ یک قطعه 

باغ به مساحت 25385.32متر مربع
420 فرعی آقایان 1 - علی بیت اللهی 2 - احمد بیت اللهی 3 - 
جلال بیت اللهی همگی فرزندان حسین )بالسویه(ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 73515.14متر مربع
آقایان 1 - حکمت خاندل 2 - غلامرضا خاندل   422 فرعی 
3  -علی خاندل)بالمناصفه( همگی فرزندان چراغ ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18211.17متر مربع
از ساعت 7 صبح روز یکشنبه مورخه 1403/07/08 در محل 

شروع و بعمل خواهد آمد                                
سلیمان   - 2 منوجان  زارعی  1 -موسی  آقایان  فرعی   441
زارعی منوجان 3 -مسلم زارعی منوجان )بالمناصفه(همگی 
فرزندان علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

25609.16متر مربع
محمد  فرزند  منوجان  نظری  1 -حمید  آقایان  فرعی   442
2 -محمد نظری منوجان فرزند مراد)بالسویه( ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 1990.6متر مربع
447 فرعی آقایان 1 -مهدی زارعی فرزند حسین 2 - عبدالله 
زارعی فرزند رضا 3 - سعید زارعی فرزند ابراهیم  4  - موسی 
محمود6 -  فرزند  جداوی  عیسی   - 5 حسن  فرزند  زارعی 
کهندل جداوی فرزند غلام هر یک موازی یک دانگ مشاع از 
ششدانگ )بالسویه(ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 114674.31متر مربع
451 فرعی آقایان 1 - مجتبی جداوی 2 - علی جداوی 3 - 
غلامحسین)بالمناصفه(  فرزندان  همگی  جداوی  مرتضی 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

13788.86متر مربع
454 فرعی آقایان 1 - احمد دلشادی منوجان 2 -محمدرضا 
دلشادی منوجان 3 -حسن دلشادی منوجان 4 -دادعباس 
همگی  منوجان  دلشادی  حسین   - 5 منوجان  دلشادی 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  چراغ)بالمناصفه(  فرزندان 

مزروعی به مساحت 32190.26متر مربع
458 فرعی آقایان 1 - گل محمد چترروز 2 - موسی چترروز 
همگی فرزندان مراد)بالمناصفه( ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 13568.66 متر مربع
سهم  دو  غلام  فرزند  پایند  محمد   - 1 آقایان  فرعی   462
از  از شش سهم  2  - محمد رهی فرزند علی یک سهم 
از  یک سهم  چراغ  فرزند  جداوی  محمد  شش سهم 3 - 
شش سهم 4 -حسن رهی فرزند غلامرضا دو سهم از شش 
مساحت  به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم 

48955.85متر مربع
474 فرعی آقایان 1 - مالک زارعی منوجان 2 -عیسی زارعی 
)بالمناصفه( ششدانگ یک  علی  فرزندان  منوجان همگی 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 33429.20متر مربع
476 فرعی آقایان 1 -بهنام نظری 2 - بهرام نظری منوجان 
اکبر)بالمناصفه(  فرزندان  همگی  منوجان  نظری  3 -میلاد 
مساحت  به  باغ  و  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

86655.39متر مربع
488 فرعی آقایان 1 -شعبان جداوی فرزند گل محمد  2 
)بالسویه( محمد  دین  فرزند  منوجان  نظری   -یعقوب 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22260.24 

متر مربع
جداوی  2 -احمد  جداوی  اکبر   - 1 آقایان  فرعی   494
از  دانگ  سه  موازی  یک  )هر  حسین  فرزندان  همگی 
ششدانگ( ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

10167.81متر مربع
از ساعت 7 صبح روز دوشنبه مورخه 1403/07/09 در محل 

شروع و بعمل خواهد آمد                                
518 فرعی آقایان1 -غلامشاه جداوی فرزند حسن 2 -داود 
اندیشمند فرزند حسن3 - علی اندیشمند فرزند حسن4 - 
رضا اندیشمند فرزند حسن 5 -محمد اندیشمند فرزند حسن 
)بالمناصفه( ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

23526.92 متر مربع
525 فرعی1 - حامد قنبری فرزند عباس 2 - فرزانه نظری 
سرگروئی فرزند عاشور )بالسویه( ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 26665.27 متر مربع
527 فرعی آقایان1 - محمدرضا جداوی فرزند احمد موازی 
پنج سهم مشاع از هجده سهم ششدانگ 2 - حسن بیت 
اللهی فرزند حسین موازی سه سهم مشاع از هجده سهم 
ششدانگ 3 - مسلم جداوی فرزند چراغ موازی پنج سهم 
مشاع از هجده سهم ششدانگ 4 - علی جداوی فرزند احمد 
موازی پنج سهم مشاع از هجده سهم ششدانگ. ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 81326.32 متر مربع

531 فرعی آقایان 1 -جواد جداوی 2 - مصطفی جداوی 3 - 
اسماعیل جداوی 4 -ابراهیم جداوی 5 - ایرج جداوی همگی 
ارفع فرزند حسین)هریک  آزادی  فرزند حسین 6 - داوود 
موازی یک دانگ مشاع از ششدانگ( ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت 21942.97 متر مربع
541 فرعی آقایان1 - عیسی نظری منوجان فرزند مراد  2 
 -محمد نظری منوجان فرزند مراد 3 - غلام مرادزاده منوجان 
فرزند مراد)بالمناصفه(ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 11497.55متر مربع
600 فرعی آقای محمد دوراندیش فرزند دادشاه ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19378متر مربع
محمد  فرزند  دوراندیش  الله  احسان  آقای  فرعی   698
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 84231.94 

متر مربع
محمد  فرزند  دوراندیش  الله  احسان  آقای  فرعی   700
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 41604.5 

متر مربع
777 فرعی آقای عیسی جداوی فرزند علی ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 4701 متر مربع

778 فرعی آقای ابراهیم سمندری فرزند کوهی ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 1101.39متر مربع

از ساعت 7 صبح روز سه شنبه مورخه 1403/07/10 در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد                                

فرعیات ذیل از پلاک 1156 - اصلی واقع در  گداری نودژ شهر 
منوجان قطعه پنج

غلامحسین  فرزند  نودژ  صالحی  نجف  آقای  فرعی   559
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 784 متر مربع

غلامحسین  فرزند  پور  سالاری  لیلا  خانم  فرعی   560
ششدانگ یک باب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 

117 متر مربع
561 فرعی خانم لیلا سالاری پور فرزند غلامحسین ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 848متر مربع
566 فرعی خانم روزی پایداره فرزند سیاه ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 991.68متر مربع
567 فرعی آقای دانیال جداوی فرزند ابراهیم ششدانگ یک 

باب مغازه به مساحت 32 متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 1261 -اصلی واقع در یوسف آباد شهر 

منوجان قطعه پنج
حسن  فرزند  نودژ  صالحی  محسن  آقای  فرعی   338
 583 مساحت  به  محصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

مترمربع
فرعیات ذیل از پلاک 1331 -اصلی واقع در سلطان آباد نودژ 

شهر منوجان قطعه پنج
1 فرعی خانم عارفه خودستان فرزند حسن ششدانگ یک 

باب خانه و باغ به مساحت 8503 متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 1595 - اصلی واقع در چاه شور شهر 

منوجان قطعه پنج
65 فرعی آقای ابراهیم سمندری فرزند کوهی ششدانگ یک 

قطعه زمین و باغ به مساحت 11214متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 1623 -اصلی واقع در حسین آباد 

پاتک،بجگان شهر منوجان قطعه پنج
1236 فرعی آقای حسن رحیم پور فرزند غلامرضا ششدانگ 

یک جایگاه سوخت به مساحت 3332 متر مربع
از ساعت 7 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/07/11 در محل 

شروع و بعمل خواهد آمد                                 
 لذا برابر ماده 16 قانون ثبت به مجاورین و مالکین و رقبات 
فوق اخطار میشود که در موعد مقرر در این اعلان در محل 
وقوع املاک مندرج در این آگهی حاضر و چنانچه واخواهی 
بر حدود و حقوق ارتفاقی آنها داشته باشند میتوانند از تاریخ 
تنظیم صورتجلسه تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان تسلیم و 
الا پس از انقضای مهلت مذکور هیچ گونه ادعایی مسموع 
نخواهد بود و همچنین در صورتی که بین تقاضا کنندگان و 
دیگران قبل از انتشار این آگهی دعوی بوده میتوانند گواهی 
نامه دادگاه مبنی بر طرح دعوی به این اداره تسلیم و الا 
حق آنها ساقط میشود.. ضمنا" باستناد ماده 86 قانون ثبت 
معترضین باید ظرف مدت یک ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم  و نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی 

اقدام نمایند.
تاریخ انتشار:   روز یکشنبه  1403/06/11

عباس جرجندی نسب
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان منوجان
شناسه آگهی :1781096

آگهی تحدید حدود عمومی نوبت اول سال 1403 
شهرستان منوجان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كهنوج

راي  رابر  رسمي  فاقد سند  و ساختمانهاي  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 
شماره 1403/3419 هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  قاسم 
در ششدانگ يك  کهنوج   از  3160083969 صادره  ملي  بشماره شناسنامه 8379 شماره  دادمراد  فرزند  سنجری 
قطعه زمين مزروعي جهت تجميع با پلاک 874 فرعي از 86-اصلي  به مساحت 5150 مترمربع پلاك992 فرعي 
از86- اصلي مفروز و مجزی شده از پلاك 86- اصلي قطعه يک واقع در کوتک شهر کهنوج خريداري از مالك 
رسمي آقاي جان محمد محمودي محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1403/05/28 
 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/11

علی رحمانی خالص - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهنوج
شناسه آگهی : 1772783

نوبت دوم

آب را 
هَدر ندهیم
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یکشنبه  11 شهریور 1۴۰۳ اطلاع رسانی

پیرو آگهی های نوبتی قبلی و بنا به دستور ماده 14 قانون 
تعدادی  تحدید حدود عمومی  آگهی  املاک  و  اسناد  ثبت 
از املاک واقع در حوزه ثبتی شهرستان کهنوج بخش 46 
کرمان به ترتیب شماره پلاک اصلی و فرعی و محل وقوع 
ملک و نام و نام خانوادگی متقاضی ثبت، بدینوسیله منتشر 
و عملیات تحدید حدود آنها به شرح تاریخ های ذیل شروع 

و به عمل خواهد آمد.
 

فرعیات ذیل از پلاک 1 _ اصلی واقع در گلستان زه، نخلستان 
، پشته دول آباد و پونان قطعه یک

2934 فرعی خانم فرزانه میرزائی عنبرآبادی  فرزند ناصر 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 203 متر مربع

3113 فرعی خانم طیبه حیدری فرزند علی ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 258 متر مربع

3117 فرعی خانم سمنبر خواجه فرزند حسین ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2011 متر مربع

3183 فرعی خانم کلثوم سنجری نژاد فرزند حسین ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور به مساحت 373  متر مربع

3188 فرعی آقای جلیل رحمت الله پور حسین آباد فرزند 
حسین ششدانگ یک باب خانه به مساحت 246 متر مربع

3190 فرعی آقای جواد احمدی کاره فرزند جان الله ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 526.51 متر مربع

3191 فرعی آقای اصغر حیدری فرزند حسن  ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 427 متر مربع

3192فرعی آقای علی محمودی فرزند یار محمد ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 32424متر مربع

روشن  فرزند  نژاد  غلامحسین حیدری  آقای  فرعی   3195
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1942 متر مربع

روشن  فرزند  نژاد  حیدری  غلامحسین  آقای  فرعی   3196
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2102.77متر 

مربع
عزیز  فرزند  زه  نسب  حیدری  یوسف  آقای  فرعی   3197

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 560 متر مربع
3198 فرعی خانم بهناز اطمینانی فرزند جهانگیر ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 457 متر مربع
3199 فرعی خانم منیژه اطمینانی فرزند حسن ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 458 متر مربع
3200 فرعی خانم فاطمه محمودی فرزند ابراهیم ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 168متر مربع
3201 فرعی خانم روح انگیز رایگان فرزند سهراب ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 560 متر مربع
از ساعت 7 صبح روز شنبه مورخه 1403/07/07 در محل شروع 

و بعمل خواهد آمد
3202 فرعی خانم روح انگیز رایگان فرزند سهراب ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 332 متر مربع
3203 فرعی خانم کلثوم رمضانی نیا فرزند علی ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 286 متر مربع
3204 فرعی خانم زهرا نوشادی لاله زار فرزند آقاجان یک 

باب خانه به مساحت 279 متر مربع
3205 فرعی خانم سکینه مرادی فرزند رضا ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 930 متر مربع
3208 فرعی خانم مرضیه رئیسی فرزند سیروس ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 263 متر مربع
یک  مراد ششدانگ  فرزند  خواجه  لیلا  خانم  فرعی   3209

قطعه زمین مزروعی به مساحت 3192 متر مربع
3210 فرعی خانم ملیحه میرانی فرزند جمعه ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 457 متر مربع
3211 فرعی خانم کبری جشان فرزند غلام ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 416 متر مربع
3212 فرعی آقای محمد اطمینانی فرزند حسن ششدانگ 

یک قطعه زمین محصور به مساحت 456.12متر مربع
3213 فرعی آقای رضا وزیری فرزند علی ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 200متر مربع
3214 فرعی آقای هوشنگ حیدری فرزند محمد ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1067 متر مربع
3215 فرعی آقای هوشنگ حیدری فرزند محمد ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3804 متر مربع
حسین  فرزند  نژاد  دادخدائی  عصمت  خانم  فرعی   3216

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1290 متر مربع
3217 فرعی خانم عصمت دادخدائی نژاد فرزند حسین 
مساحت 1174متر  به  آلات  آهن  یک کارگاه  ششدانگ  

مربع
3218 فرعی خانم زهرا آتش افروز فرزند عزیز  یک قطعه 
زمین محصور مشتمل بر فنداسیون به مساحت 293متر مربع
از ساعت 7 صبح روز شنبه مورخه 1403/07/08 در محل شروع 

و بعمل خواهد آمد                                

فرعیات ذیل از پلاک 39 -اصلی واقع در ناصرآباد شهر کهنوج 
قطعه یک

228 فرعی خانم عذری پور نادعلی فرزند احمد ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 363متر مربع

229 فرعی آقای ایوب پور نادعلی فرزند حسین ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 324 متر مربع

فرعیات ذیل از پلاک 99  -اصلی واقع در دوچاهی ، چاه 
حاجی و ده زرد و کهورآباد سهرابیان شهر کهنوج قطعه یک

5740 فرعی آقای عزیز سهرابی فرزند دادی ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1481 متر مربع

7756 فرعی آقای عزیز سهرابی فرزند دادی ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 10728 متر مربع

یکشنبه مورخه 1403/07/09 در محل  روز  از ساعت 7 صبح 
شروع و بعمل خواهد آمد                                

فرعیات ذیل از پلاک 155 – اصلی واقع در عبدل آباد و 
گلاشکرد شهر فاریاب قطعه دو

علی  فرزند  سرحدی  شهریاری  نیره  خانم  فرعی   197
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2036 متر 

مربع
198 فرعی خانم نیره شهریاری سرحدی فرزند علی ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20120.64متر مربع
سرهنگ  فرزند  مالکی  سعید  نورالدین  آقای  فرعی   201
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

17899.14متر مربع
سرهنگ  فرزند  مالکی  سعید  نورالدین  آقای  فرعی   202
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13807متر 

مربع
سرهنگ  فرزند  مالکی  سعید  پروین  خانم  فرعی   203
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

8167.77متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 169 -اصلی واقع در کوه های کلمرز و 

زیارت دیوانمراد شهر کهنوج قطعه یک
2 فرعی آقای حاجی درویشی دیوان فرزند حسن ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر باغ به مساحت 2941 

متر مربع
از ساعت 7 صبح روز سه شنبه مورخه 1403/07/10 در محل 

شروع و بعمل خواهد آمد                                
فرعیات ذیل از پلاک 450 - اصلی واقع در کلاتک ضرغام 

)علیا(شهر قلعه گنج قطعه چهار
بختیار  فرزند  دهقانی  نفس  نیک  یوسف  آقای  فرعی   9
به  مزروعی  زمین  بر  مشتمل  باغ  قطعه  یک  ششدانگ 

مساحت 36582 متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 454 - اصلی واقع در گزآباد و سرخ 

قلعه شهر قلعه گنج قطعه چهار
5فرعی آقای امیر شاهی حسین آباد فرزند حسین ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 36397.53متر مربع

6فرعی آقای امیر شاهی حسین آباد فرزند حسین ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26155متر مربع

حسین  فرزند  آباد  حسین  شاهی  موسی  آقای  فرعی   7
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

14200.17متر مربع
حسین  فرزند  آباد  حسین  شاهی  ابراهیم  آقای  فرعی   9
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

5577.29متر مربع
مراد  فرزند  آباد  حسین  شاهی  اسماعیل  آقای  فرعی   10
به مساحت 31325  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

متر مربع
مراد  فرزند  آباد  حسین  شاهی  اسماعیل  آقای  فرعی   11
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5011.56متر 

مربع
12فرعی آقای عباس خادمی فرزند کوچکعلی ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 5163.61متر مربع
13 فرعی آقای عباس خادمی فرزند کوچکعلی ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 97486.41متر مربع
جمشید  فرزند  آباد  حسین  شاهی  بهنام  آقای  فرعی   14
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

20659.28متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 462– اصلی واقع در گلو  شهر قلعه 

گنج قطعه چهار
123 فرعی آقای علیرضا رنجبر فرزند عوض ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 28750متر مربع
خیرمحمد  فرزند  فرد  طالبی  مرضیه  خانم  فرعی   124

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 889.16متر مربع
125 فرعی آقای خیر محمد طالبی فرد فرزند گمی ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 61845 متر مربع
126 فرعی آقای حبیب الله رحمانی خالص  فرزند صادق 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21926 متر 
مربع

فرعیات ذیل از پلاک 466– اصلی واقع در تم سرخ شهر قلعه 
گنج قطعه چهار

یک  عیسی ششدانگ  فرزند  رخان  منصور  آقای  فرعی   10
قطعه زمین مزروعی به مساحت 54939.1متر مربع

از ساعت 7 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/07/11 در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد                                

فرعیات ذیل از پلاک 472 -اصلی واقع در شمزان جهاد و چاه 
باغ شهر قلعه گنج قطعه چهار 

467 فرعی آقای دادخدا حیدری فرزند علی ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 404283 متر مربع

آقای مالک مرادی فرزند مراد ششدانگ یک  470 فرعی 
قطعه زمین مزروعی مشتمل بر باغ به مساحت 26472متر 

مربع
آقای مالک مرادی فرزند مراد ششدانگ یک  471 فرعی 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 12500 متر مربع
472 فرعی آقای علیرضا حیدری زاده فرزند حیدر ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8216.04متر مربع
473 فرعی آقای حامد حیدری زاده فرزند عزت ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9326.05متر مربع
474 فرعی آقای سعید احمدی فرزند خوبیار ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 19836متر مربع
رضا  فرزند  رودباری  نیا  آقای محمد حیدری  فرعی   475
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19685متر 

مربع
476 فرعی آقای هادی احمدی فرزند خوبیار ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 28129 متر مربع
477 فرعی آقای عارف حیدری زاده فرزند حیدر ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9990 متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 492 - اصلی واقع در تاریک ماه شهر 

قلعه گنج قطعه چهار
345 فرعی آقای احمد بازگیر فرزند عرب ششدانگ یک 

قطعه باغ به مساحت 8145متر مربع
عزیزالله  فرزند  برجکی  غلامی  محمد  آقای  فرعی   346
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6210 متر مربع

347 فرعی آقای ارسلان کمالی راد فرزند مراد ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 22159 متر مربع

348 فرعی آقای محمد کمالی راد فرزند اسدالله ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 25875متر مربع

فرعیات ذیل از پلاک 493 – اصلی واقع در دولاب  شهر قلعه 
گنج قطعه چهار

213فرعی آقای محمد فلاحی فرزند ابراهیم ششدانگ یک 
قطعه باغ نخیلاتی به مساحت 2549متر مربع

214فرعی آقای محمد فلاحی فرزند ابراهیم ششدانگ یک 
قطعه باغ نخیلاتی به مساحت 5174متر مربع

215فرعی آقای محمد فلاحی فرزند ابراهیم ششدانگ یک 
قطعه باغ مشتمل برزمین به مساحت 26588 متر مربع

216 فرعی آقای حیدر رئیسی آهوان فرزند خدامراد ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 47685.8متر مربع

از ساعت 7 صبح روز پنج شنبه مورخه 1403/07/12 در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد                                

 فرعیات ذیل از پلاک 502 - اصلی واقع در حسن آباد شهر 
قلعه گنج قطعه چهار

472 فرعی آقای مجتبی حیدری زاده فرزند مظفر ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 322.39متر مربع

مظفر  فرزند  زاده  حیدری  مصطفی  آقای  فرعی   473
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 284.90متر مربع

474 فرعی آقای محمد کرمی اصیل فرزند خانک ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور به مساحت 822.98متر مربع

محمد  فرزند  سالاری کهورزیری  مهناز  خانم  فرعی   475
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 264متر مربع

476 فرعی آقای روح الله صادقی فرزند مختار ششدانگ 
یک قطعه زمین تجاری مشتمل بر فنداسیون در حال ساخت 

به مساحت 405.08متر مربع
477 فرعی خانم راضیه بهرامی زاده فرزند کریم ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 291.84متر مربع
478 فرعی آقای دادخدا حیدری فرزند علی ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 29243 متر مربع
482 فرعی خانم بهاره چمنی فرزند محمد ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 478.30متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 503 – اصلی واقع در چیل آباد ، زر ، 

سرتک شهر قلعه گنج قطعه چهار
1362 فرعی خانم زهرا شمس الدینی فرزند غلام ششدانگ 
یک قطعه باغ و زمین مزروعی به مساحت 14997.61متر مربع

مراد  فرزند  اصل  نورالدینی  امیرحسین  آقای  فرعی   1363
مساحت  به  خشکیده  باغ  و  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

3247.10متر مربع

فرزند  کنمیرزا  محمودی  عقیل  آقای  فرعی   1372
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی 

32322.83متر مربع
1374 فرعی خانم لیلا اوژند منوجانی فرزند چراغ ششدانگ 
یک باب خانه مشتمل بر مغازه به مساحت 563.78متر 

مربع
1375 فرعی آقای دادعلی بازگشا فرزند شیرمحمد ششدانگ 
مساحت  به  مزروعی  زمین  بر  مشتمل  باغ  قطعه  یک 

16105.70متر مربع
1376 فرعی آقای یعقوب اوریا فرزند ابراهیم ششدانگ یک 
باب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 50.4متر مربع
1378 فرعی آقای احمد بازگیر فرزند عرب ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 3695 متر مربع
1388 فرعی خانم بهاره چمنی فرزند محمد ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 286.90متر مربع
1389 فرعی خانم بهاره چمنی فرزند ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور به مساحت 343.3متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 505 – اصلی واقع در تمگران ، چاه 

دادخدا شهر قلعه گنج قطعه چهار
2917فرعی آقای منوچهر میرزائی فرزند حسین ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 41255 متر مربع
2918 فرعی آقای غلام آبگون فرزند شیرعلی ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 41255 متر مربع 
از ساعت 7 صبح روز شنبه مورخه 1403/07/14 در محل شروع 

و بعمل خواهد آمد                                
فرعیات ذیل از پلاک 576 -اصلی واقع در زمین بند و آب 

باریک شهر کهنوج قطعه یک
5 فرعی آقای گرامی خیرخواه فرزند علی ششدانگ یک باغ 

نخیلاتی به مساحت 5004.20متر مربع
فرزند علی ششدانگ یک  آقای گرامی خیرخواه  فرعی   6

قطعه زمین مزروعی به مساحت 21594.94متر مربع
آقای گرامی خیرخواه فرزند علی ششدانگ یک  7 فرعی 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 18799.05متر مربع
یک  ششدانگ  علی  فرزند  خیرخواه  آقای گرامی  8فرعی 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 28653.61متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 586 -اصلی واقع دربارگاه شهر کهنوج 

قطعه یک
4فرعی آقای یحیی سالار بارگاهی فرزند عیسی ششدانگ 

یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت 1034.23متر مربع
5فرعی آقای یحیی سالار بارگاهی فرزند عیسی ششدانگ 

یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت 3462 متر مربع
6فرعی آقای یحیی سالار بارگاهی فرزند عیسی ششدانگ 

یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت 1902 متر مربع
7 فرعی آقای یحیی سالار بارگاهی فرزند عیسی ششدانگ 

یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت 1888 متر مربع
از ساعت 7 صبح روز یکشنبه مورخه 1403/07/15 در محل 

شروع و بعمل خواهد آمد                                
فرعیات ذیل از پلاک 1673 - اصلی واقع در دهکهان شهر 

کهنوج قطعه یک
محمد  فرزند  کهان  ده  پهلوانی  حبیبه  خانم  فرعی   1079
ششدانگ یک قطعه زمین محصور جهت تجمیع با پلاک 

895 فرعی از 1673 – اصلی  به مساحت 1351 متر مربع
1080 فرعی آقای عبدالله خنیک فرزند علی ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 1012 متر مربع
فرعیات ذیل از پلاک 2965 - اصلی واقع در صولان شهر قلعه 

گنج قطعه چهار
973 فرعی آقای محمود کامرانی فرزند ابراهیم ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 156259 متر مربع.
از ساعت 7 صبح روز دوشنبه مورخه 1403/07/16  در محل 

شروع و بعمل خواهد آمد                                
 لذا برابر ماده 16 قانون ثبت به مجاورین و مالکین و رقبات 
فوق اخطار میشود که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع 
املاک مندرج در این آگهی حاضر و چنانچه واخواهی بر حدود 
و حقوق ارتفاقی آنها داشته باشند میتوانند از تاریخ تنظیم 
صورتجلسه تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج تسلیم و الا پس 
از انقضای مهلت مذکور هیچ گونه ادعایی مسموع نخواهد بود 
و همچنین در صورتی که بین تقاضا کنندگان و دیگران قبل از 
انتشار این آگهی دعوی بوده میتوانند گواهی نامه دادگاه مبنی 
بر طرح دعوی به این اداره تسلیم و الا حق آنها ساقط میشود.. 
ضمنا" باستناد ماده 86 قانون ثبت معترضین باید ظرف مدت 
یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  و نسبت به تقدیم 

دادخواست به مرجع قضایی اقدام نمایند.
تاریخ انتشار :یکشنبه 1403/06/11

 علی رحمانی خالص 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان کهنوج
شناسه آگهی :1781100

آگهی تحدید حدود عمومی نوبت دوم سال 1403 
شهرستان کهنوج
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اینفوگرافیک

عکس نوشت

پرنده نگری
پرنـده نگـری از زیـر شـاخه 
های بسیـار مهم اکوتوریسـم 
در جهـان و ایـران بـه شـمار 
میرود. ایـن رشـته از طبیعت 
گـردی، در واقـع بـه دنبـال 
مشـاهده پرنـدگان در محیط 
طبیـعی خودشـان و لـذت 
بـردن از حیات وحش اسـت. 
تماشـای یک پرنـده خاص به 
طـور طبیـعی و دیـدن رفتار 
خـاص آن، بـرای علاقمندان 
حیـات وحـش و طبیعـت 

هیجانی زیادی دارد.
عکاس:

عرفان سامان فر/ ایرنا

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان، 
گفـت: مهرمـاه امسـال بیـش از 7۵۰ هـزار 
دانش آمـوز در اسـتان کرمـان بـه مدرسـه 
می رونـد کـه تاکنـون ثبت نـام ۹۰ درصـد آنهـا 

قطعی شده است.
رضا رضـایی در گفت وگـو با خبرنگار تسـنیم در 
کرمـان، بـا اشـاره بـه اینکـه پـروژه مهـر و 
بازگشـایی مـدارس مهمتریـن، اصلی تریـن و 
اسـاسی ترین موضـوع امـروز آمـوزش و پرورش 
و مهمترین رویـداد اجتماعی و فرهنگی کشـور 
اسـت، اظهـار داشـت: همـکاران مـا در اسـتان 
کرمـان در ۳۳ آمـوزش و پـرورش شهرسـتان، 
منطقـه و نـواحی در حـال فعالیـت هسـتند تـا 
دانش آمـوزان و خانواده هـا سـال تحصیـلی 
جدیـد را بـدون هیـچ دغدغـه و مشـکلی آغـاز 

کنند.
او بـا بیـان اینکـه پـروژه مهـر در ۲ حـوزه مهـم 
شاداب سـازی فضـای آمـوزشی دانش آمـوزان و 
تامین نیروی انسـانی بـا جدیت دنبال می شـود، 
بیـان کرد: طـرح شـهید عجمیـان در ارتبـاط با 
شاداب سـازی مـدارس در حـال انجام اسـت که 
این طرح در مـدارس مناطق کم  برخـوردار اجرا 

می شود.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان با 
اشـاره بـه اینکه طـرح شـهید عجمیـان بیش تر 
در مـدارس مناطـق جنـوبی و شـرق اسـتان 
کرمـان اجـرا شـده اسـت، گفـت: در ایـن طرح 
اقدامـاتی چـون رنگ آمیـزی مـدارس، تعویض 
نیمکت هـا، تعمیـر و تعویـض ایـزوگام و تعمیـر 
درب های کلاس انجام شـده و ۸۳۹ مدرسـه در 
سـال 1۴۰۳ در اسـتان کرمـان تحـت پوشـش 

این طرح قرار گرفتند.
او بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر 6۹ مدرسـه 
آماده افتتاح در سـطح اسـتان کرمـان داریم که 
از ایـن تعـداد ۵۲ مدرسـه تا ابتـدای مهرمـاه به 
بهره بـرداری می رسـند، گفـت: در روزهـای 
گذشـته نیـز چندین مدرسـه در سـطح اسـتان 

افتتاح شده است.
رضایی با اشـاره بـه وجود بیـش از 6 هـزار و ۲۰ 
مدرسـه در اسـتان کرمان، بیان کـرد: قریب ۴۵ 
هـزار معلـم در بخش دولـتی آمـوزش و پرورش 
اسـتان کرمان فعالیـت دارند که ابتـدای مهرماه 

در این مدارس حضور خواهند یافت.
او با بیـان اینکه پیش بینی می شـود کـه بیش از 
7۵۰ هـزار دانش آمـوز اسـتان کرمـان مهرمـاه 
امسـال بـه مدرسـه برونـد، ادامـه داد: تاکنـون 

ثبت نـام ۹۰ درصـد دانش آموزان اسـتان کرمان 
قطعی شده و در سامانه سیدا نشسته است.

او با اشـاره بـه اینکه قریـب هزار و ۲۰۰ مدرسـه 
غیردولـتی در اسـتان کرمـان داریم کـه بیش از 
1۸۰ هـزار دانش آمـوز مـا در ایـن مـدارس 
مشـغول به تحصیـل هسـتند، افـزود: ثبـت نام 
دانـش آمـوزان اتباع براسـاس کـد یکتـایی که 
اداره کل امـور اتبـاع صـادر می کنـد، انجـام 
می شـود و هیچ دانش آموزی از اتبـاع، بدون کد 

یکتا ثبت نام نمی شود.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان با 
بیـان اینکـه توزیـع کتـب درسی دانش آمـوزان 
انجام و کتاب ها به مدارس ارسـال شـده اسـت، 
گفت: تـا هفتـه آخـر شـهریورماه توزیـع کتاب 

بین دانش آموزان آغاز می شود.

ثبت نام ۹۰ درصد دانش آموزان استان کرمان 
قطعی شده است

طعم شیرین آب پایدار در روستاها و 
شهرهای استان کرمان

مدیرعامـل شـرکت آب و فـاضلاب اسـتان کرمـان گفـت: در هفتـه دولـت بـا 
بهره بـرداری از  ۴۲ طـرح آبرسـانی، طعـم شیریـن آب پایـدار بـه شـهرها و 
روسـتاهای اسـتان رسید. علیرضا عبدیان با اشـاره به اجرای ۴۲ طرح آبرسانی 
در سـطح اسـتان کرمان و افتتـاح این طرح هـا در هفتـه دولت اظهارکـرد: 1۴ 
طرح آبرسـانی با اعتبـاری بالغ بـر 1۴۰۸ میلیـارد ریال بـه بهره بـرداری رسید 
و مردم در 1۳ شـهر اسـتان از مواهـب اجـرای این طرح هـا بهره مند شـدند. به 
گفته مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان کرمـان، این طرح هـا به منظور 
تأمین آب و رفـع تنش آبی در شـهرهای ارزوئیه، بافت، بردسیـر، زرند، کهنوج، 
سیرجان، رودبـار، نودژ، منوجـان، شـهداد، چترود، کاظـم آباد و کرمـان انجام 
شـده و در مجموع با اجرای ایـن طرح هـا ۳۳۴ لیتر بـر ثانیه به ظرفیـت تامین 
آب اسـتان افزوده شـده اسـت. عبدیان به اجرای طرح های آبرسـانی در بخش 
روسـتایی نیز اشـاره کرد و گفت: 11۲ روسـتا در 1۵ شهرسـتان با جمعیت 61 
هـزار و 1۲۵ نفـر از افتتـاح ۲۸ طـرح حـوزه روسـتایی در هفتـه دولـت منتفع 

شدند و برای اجرای این طرح ها ۲۳۸6 میلیارد ریال هزینه  شده است.

خبرخبر

طیـق اعلام سرپرسـت معاونـت میراث فرهنـگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان کرمان، چنار 
کهنسـال باغ شـاهزاده ماهان که بر اثر ناپایداری نسـبت به وزش 

بادهای موسمی دچار ترک خوردگی شده بود، هرس شد.
محسـن موحدی در این رابطه اظهار کـرد: نظر بـه آسیب دیدگی 
و ترک خوردگی درخت کهنسـال چنـار واقع در فضـای بیرون باغ 
جهـانی شـاهزاده ماهـان و ناپایداری آن نسـبت بـه وزش بادهای 
موسمی طی نظرخواهی از کارشناسـان جهاد کشاورزی و مکاتبه 
بـا وزارتخانه در این خصوص تصمیم گرفته شـده تـا درخت مزبور 

هرس و کوتاه شود.
اداره کل  میراث فرهنـگی  معاونـت  سرپرسـت  گفتـه  بـه 
میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان کرمـان، این 

درخت از ریشه دچار آسیب نشده و ریشه کن هم نشده است.

معـاون آموزش ابتـدایی آمـوزش و پرورش اسـتان کرمـان گفت: 
»جشـن غنچه ها ویژۀ نوآمـوزان پیش دبسـتانی 17 مهر، جشـن 
شـکوفه ها ویژۀ نوآموزان کلاس اول ۲7 شـهریور و جشن جوانه ها 

ویژۀ دانش آموزان پایه هفتم ۲۸ شهریورماه برگزار می شود«.
طاهره زحمتکـش افـزود: دورۀ آمـوزشی یـک روزه ویـژۀ والدین 
نوآمـوزان پایـه اول بـه منظور کاهـش اضطـراب جدایی آنـان در 

شهریورماه برگزار می شود«.
به گـزارش اداره اطلاع رسـانی و روابـط عمومی آمـوزش و پرورش 
اسـتان کرمان، او با بیـان اینکه به دنبال بازگشـایی ایمـن و موفق 
مدارس هسـتیم، اظهار کرد: حمایت روانی و ایجـاد محیطی آرام، 
بانشـاط و حمایـتی در مـدارس، نظـارت و برنامه ریزی مسـتمر و 
تقویـت زیرسـاخت های آمـوزشی و پـرورشی مدارس در آسـتانۀ 

سال تحصیلی جدید مورد تاکید است.

هرس چنار کهنسال باغ شاهزاده 
ماهان در اثر ترک خوردگی

جشن شکوفه ها 2۷ شهریورماه در 
کرمان برگزار می شود


